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OF N° 229/2020/SAG/SMS Cuiaba, 10 de julho de 20

A

Secretaria Municipal de Gestdo

Ilma. Sr*. Ozenira Felix Soares de Souza
Secretaria Municipal de Gestdo

Senhora Secretaria,

Considerando a Lei n® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispde sobre as medidas
para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente
do Coronavirus responsavel pelo surto de 2020, em anexo;

Considerando que o SUS Cuiaba além de atender os municipes, constitui referéncia
estudal para todos os municipios da Baixada Cuiabana e do estado de Mato Grosso,
principalmente em média e alta complexidade. A atengdo bésica do municipio desempenha
trabalho de grande relevéncia assistencial e epidemiologica, sendo esta ordenadora de toda a
Rede de Atengdo a Saude (RAS) e coordenadora do cuidado, responsavel pela vinculag@o da
equipe de satde junto a populagdo;

Considerando a emergéncia por doenga respiratoria, causada por agente Novo
Cornavirus (COVID-19), conforme casos detectados na cidade de Wuhan, na China e sua
disseminag@io em diversos paises nos cinco continentes;

Considerando as recomendagdes da Organizagdo Mundial de Saude (OMS) e do
Ministério da Saude para que as equipes de vigilancias dos estados, bem como quaisquer
servigos de saude, figuem em alerta e se preparem para a chegada da transmissdo do novo
coronavirus;

Vimos encaminhar, o0 Termo de Referéncia N° 110/SAA/SMS/2020, Dispensa de Licitagéo
para aquisigdo, em carater emergencial, de MEDICAMENTOS e INSUMOS, para atender a
Secretaria Municipal de Satide na prevengdo e bate do contagio pelo coronavirus — COVID-
19, conforme especificagdes, detalhamentos e demais condigdes constantes neste Termo, em
consondncia com os seguintes dispositivos legais: Nota Técnica/Proc. N.° 8.345-3/2020
TCE/MT, Decreto Municipal n.° 7.849 de 20 de margo de 2020, Decreto Estadual n.° 407 de
16 de margo de 2020, Decreto Estadual n.° 420 de 16 de margo de 2020 e Lei Federal n.°
13.979 de 06 de fevereiro de 2020, anexos.

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias .

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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Informamos que as despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a cdnta da
Dotagdo Orgamentéria, confirmada pela Coordenadoria Especial Rede Assistencial
Orgamento/SMS, conforme informado no Termo de Referéncia, e no que se refere a
disponibilidade or¢amentéria estdo em conformidade com os artigos 15, 16, 17 e 42 a lei
complementar n° 101, de 04 de maio de 2000;

Informamos ainda que o valor estimado global encontra-se anexado junto a
documentagdo do presente Termo de Refréncia.

Salientamos que em respeito a Orientagdo Ténica N° 01/2020 da Controladoria Geral do
Municipio — CGM, a SMS verificou se tinha algum contrato/ata vigente no ambito Municipal,
porém ndo temos nenhuma no momento.

Diante do exposto solicitamos A4 MAXIMA URGENCIA paras as providéncias e
recomendamos que seja realizado o presente pedido, para atender as necessidades desta
Secretaria Municipal de Satide - SMS.

Sendo o que tinhamos para o momento, nos colocamos a disposigdo para qualquer
esclarecimento;

Atenciosamente,

6 ot

'HENRIQUE PAIYA  LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO
Segtetario Adjunto de Gestdo Secretario Municipal de Sadde
/Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Saude

ey P Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
[n} SECRETARIA Telafones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
) DE SAUDE Cep.. 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br




VII - CONTRATACAO DIRETA
ART. 17, ART. 24, INC. Il E SEGUINTES E ART. 25 DA LEI 8.666/93
LISTA DE VERIFICACAO

Processo n°;

8.666/93.

' SMGE/PMC
Sequéncia de atos necessaria e insuscetivel de alteragdo ou supressdo, que deve ser ob

instrugéio de cada processo de contratagdo direta, com base nos artigos indicados da Lei n°®

ATOS ADMINISTRATIVOS E DOCUMENTOS A SEREM VERIFICADOS

SIM/
NAO NA

FOLHA

OBS.

1. Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado e numerado
(art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93)

2. Consta a solicitagdo/requisi¢do da alienagdo, da compra, servigo ou obra, elaborada
pelo agente ou setor competente da Secretaria demandante? Acérddo 254/2004-Segunda
Camara-TCU

|2.1 Apresentar Oficio ou e-mail direcionado ao Comité Permanente de Eficiéncia dos
Gastos Publicos solicitando autorizagdo para a abertura do processo licitatério para
aquisi¢do/servigos.

S

N A

2.2. Ha justificativa fundamentada dos quantitativos (bens/servigos) requisitados, tais

como demonstrativo de consumo dos exercicios anteriores, relatérios do almoxarifado

e/ou outros dados objetivos que demonstrem o dimensionamento adequado da
isicdo/contratagdo? (Decreto Municipal n° 6168 de 15 de Dezembro de 2016)

3. A autoridade competente da Secretaria demandante justificou a necessidade do
‘objeto da contratagdo direta (art. 26, caput, Lei n® 8.666/93 e art. 2° capui)?

13.1 A justificativa, mediante parecer técnico, contempla a caracterizagdo da situagdo de
ldispensa (art. 17, art. 24, Il e seguintes da Lei 8.666/93) ou de inexigibilidade de
‘]icitagﬁo (art. 25, Lei 8.666/93), com os elementos necessarios a sua configuragdo (art.
;26, caput, e paragrafo 1°, I, Lei n® 8.666/93)?

4. Existe parecer técnico apto a justificar e/ou configurar a hipétese legal de contratagdo
| direta aplicavel ao caso concreto (art. 38, inc. VI, da Lei n® 8.666/93)?

5. No caso de aquisicdo de bens, consta documento contendo as especificagdes e a
quantidade estimada do objeto, observadas as demais diretrizes do art. 15 da Lei
8.666/93?

6. Existe declaragdo de exclusividade expedida pela entidade competente, no caso de
inexigibilidade de licitagdo do art. 25, [, Lei 8.666/937

7. A administra¢do averiguou a veracidade do atestado de exclusividade apresentado nos
termos do art. 25, I, da Lei n 8.666/93?

wm se tratando de contratag@o de obra ou servigo, ha Projeto Bésico (arts. 6°, IX, 7°, §
2° 1, e § 9° Lei 8.666/93)?

8.1. No caso do item anterior, consta a aprovagdo motivada do Projeto Béasico pela
autoridade competente da Secretaria demandante (art. 7°, § 2°, 1 da Lei n° 8.666/93)?

9. Para contratagio de obras ou servigos, foi elaborado, se for o caso, o projeto executivo
(art. 6°, X e 7° Il e § 9° Lei n° 8.666/93), ou autorizado que seja realizado
concomitantemente com a sua execugdo (art. 7°, §§ 1° e 9°, Lei 8.666/93)?

9.1. Os processos licitatorios de obras e servicos de engenharia custeados com
[recursos estaduais e municipais deverdo estar instruidos com projeto basico de
{engenharia adequado e atualizado, assim considerado aquele aprovado com todos os
|elementos descritos no art. 6° inciso IX, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
constituindo pratica ilegal a revisdo de projeto basico ou a elaboragdo de projeto
executivo que transfigurem o objeto originalmente contratado em outro de natureza e
proposito diversos. (Resolugdo n® 039/2016 — TP emitida pelo TCE-MT

19.2. O projeto basico deve conter o conjunto de desenhos, memoriais descritivos,
especificagdes técnicas, cronograma, orgamento (planilha de custos e servigos;
composi¢do de custo unitario de servigo), cronograma e demais elementos técnicos
| necessérios e suficientes a precisa caracterizagdo da obra a ser executada. (Resolugdo n°
1039/2016 — TP emitida pelo TCE-MT).

9.3. Os processos destinados a contratag@o de obras e servigos de engenharia deverdo ser




instruidos com a anotagdo e/ou o Registro de Responsabilidade Técnica (ART/RRT),
referentes a projetos, orgamento-base, especificagdes técnicas, composigdo de custos
unitarios, cronograma fisico-financeiro e outras pegas técnicas. (Resolugfo n® 039/2016 —
IP emitida pelo TCE-MT).

r0fb

'10. Em sendo objeto da contratagdo direta, obra ou servigo, existe orgamento detalhado
em planilhas que expresse a composigdo de todos os seus custos unitarios baseado em
pesquisa de pregos praticados no mercado do ramo do objeto da contratagdo (art. 7°, § 2°,
Il e art. 15, XII, “a”, IN/SLTI 02/2008), assim como a respectiva pesquisa de pregos
realizada (art. 43, IV da Lei n° 8.666/93 ¢ art. 15, XII, “b”, IN/SLTI 02/2008)?

E em atendimento ao Comunicado Aplic N° 25/2016 e 02/2017 - Deve-se utilizar o

catalogo de Materiais e Servigos do TCE/MT (Itens Padronizados).

smeaepac

10.1 No caso de compras, devera ser realizada a cotagdo de pregos contendo do minimo
03(trés) orgamentos, sendo no minimo 01 (um) prego publico vigente.

Anexar ao processo de solicitagdo de compra os elementos que comprovam a pesquisa
realizada, tais como email ou fax recebido, orgamentos obtidos, pagina da Internet,
publicagdes especializadas, fontes publicas consultadas. (Decreto n® 6.168 de 15 de
dezembro de 2016). Deverdo constar nos orgamentos a assinatura, CNPJ da empresa.

10.2 No caso de pesquisa com menos de trés pregos/fornecedores ou auséncia de prego
Publico, foi apresentada justificativa?

Existe justificativa quanto a aceitagdo do preco ofertado pela futura contratada
(paragrafo tnico, 111, art. 26, Lei n° 8.666/93)?

12. Foram indicadas as razdes de escolha do adquirente do bem, do executante da obra,
do prestador do servigo ou do fornecedor do bem (paragrafo unico, II, art. 26, Lei
|8.666/93)?

13. Em face do valor do objeto, as participantes sdo microempresas, empresas de
pequeno porte e sociedades cooperativas (art. 48, I, da LC n°® 123/06, art. 6° do Decreto n°
8.538/15 e art. 34 da Lein® 11.488/07)?

13.1 Incide uma das excegdes previstas no art. 10 do Decreto n°® 8.538/15, devidamente
Jjustificada, a afastar a exclusividade?

14, Foram observados os dispositivos legais que dispdem sobre a margem de
preferéncia? (Decretos ns 7546/2011 e 8538/2015 e outros)

15. Ha previsdo de recursos orgamentarios, com indicag¢do das respectivas rubricas (arts.
7°,§ 2° 111, 14 e 38, caput, da Lei n°® 8.666/93)?
Anexar a Nota de Reserva ou Nota Empenho

, Se for o caso, constam a estimativa do impacto orgamentario financeiro da despesa
' ista no art. 16, inc. [ da LC 101/2000 e a declaragdo prevista no art. 16, Il do mesmo
diploma na hipétese da despesa incidir no caput do art. 16?

16. Constam as seguintes comprovagdes/declaragdes:

a) de regularidade fiscal federal (art. 193, Lei 5.172/66);

| b) de regularidade com a Seguridade Social (INSS - art. 195, §3°, CF 1988);

c) de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS — art. 2°, Lei
9.012/95),

!d) de consulta ao CADIN (inciso III do art. 6° da Lei n® 10.522/02, STF, ADI n.
i 1454/DF);

e) de regularidade trabalhista (Lei 12.440/11);

f) declaragdo de cumprimento aos termos da Lei 9.854/99; e

g) verificagdo de eventual proibi¢do para contratar com a Administragido?

Sédo sistemas de consulta de registro de penalidades:

(a) Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS
(http://www.portaltransparencia.gov.br);

(b) Lista de Inidéneos do Tribunal de Contas da Unido (http://portal2.tcu.gov.br);

(d) Conselho Nacional de Justiga - CNJ (http://www.cnj.jus.br).

17. A contrata¢do direta foi autorizada motivadamente pela autoridade competente da
Secretaria demandante (art. 50, IV, Lei n® 9.784/99)?

18. Foi juntada a minuta de termo de contrato, se for o caso.
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17. Foi utilizado o modelo de contrato disponibilizado pela Prefeitura? )
17.1 Eventuais alteragdes foram destacadas no texto, e se necessario, explicadas?

e 5

18. Analise pela Procuradoria Geral do Municipio (art. 38, inciso VI e paragrafo tnico, _
da Lei n° 8.666/93). |

19. Comunicagdo a autoridade superior, no prazo de trés dias, do ato que autoriza a{ >
|
|

dispensa ou reconhece a situagdo de inexigibilidade, para ratificagdo e publicagdo nat
imprensa oficial, no prazo de cinco dias (art. 26 da Lei n® 8.666/93). i i

Quando se tratar de produtos e servigos de Tecnologia de Informagdo, além dos documentos elencados acima, no
processo licitatério também deverdo conter:

1. Devera conter o Parecer técnico da DTI/SMGE (Diretoria da Tecnologia da |
Informagéo) U 'lA‘

Quando se tratar de verba proveniente de Convénio Federal / Estadual, além dos documentos elencados acima, no
processo licitatorio também deverdo conter: '

1. Devera conter o Parecer técnico da Diretoria de Contratos e Convénios. U l{.‘g
DOCUMENTOS A SEREM INSERIDOS NA FASE EXTERNA DA LICITACAO

1. Os autos foram Instruidos com os respectivos anexos (art. 38, I da Lei

8666/937)
b()s autos foram instruidos com o ato de designacio da Comissio Permanentel —
"de licitagiio ou Pregoeiro? | i

ATESTADO DE CONFORMIDADE
[Atestamos para os devidos fins, que o processo esta instruido em conformidade com o Check List .

7
Secretario {;é P e /,;77,/%/&,%/__&.12 AntONo _0
e

Diretor Administrativo e Financeiro

| | Quadro de
significados

OK = Conferido ;

Datado de: L b / OX (20D :7) _ Nio = Ausente
PARC = Atendido

‘ parcialmente

1 N.A = Nio se
| aplica
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DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS = F -

CENTRO DE DISTRIBUIGAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS | Jg
DE CUIABA — CDMIC %, S

C.l N°. 540/2020/DLS/SMS Cuiabd, 10 de julho de 2020.

De: Diretoria de Logistica e Suprimentos — SMS
Para: Diretoria Administrativa e Financeira - SMS

Assunto: Solicitagdo de Compra - FORMULARIO 016/2020/DSL/SMS

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio desta, encaminhar em anexo o0 FORMULARIO PARA
SOLICITAGAO E/OU CONTRATAGAO DE SERVIGO N. 016/2020/DSL/SMS referente a

aquisi¢do de medicamentos e insumos para o enfrentamento ao COVID-19.

Estamos a disposicéo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

/i
Elisandrofé ouza/MNascimento
Diretor def ogistiga/e Suprimentos
DLS/C C/SMS
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LICITAGAODE
GAO DE SERVICO

Orientagdes para o preenchimento:
1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra e/ou contratagéo de servigo, sendo necessario o
correto preenchimento de todos os campos;

2. N3o deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitagao;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, Il e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitacéo,
deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagbes que caracterizem a situacao.

AREA SOLICITANTE: CDMIC DATA: 10/07/2020

E-MAIL: cdmic.solicitagdgo@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE: 3617-p7554

INICIATIVA: DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

ACAO: REPOSICAO DE ESTOQUE

| OBJETO:

Aquisicdo de medicamentos para atender em carater de URGENCIA a Rede SMS (HPSMC, UPAS e
Policlinicas) para enfrentamento do COVID -19.

JUSTIFICATIVA:

Informamos que os itens abaixo encontram-se com estoque zerado ou quantidade insuficiente e, diante do
atual cenario da Pandemia de COVID 19, os mesmos s&o imprescindiveis para o funcionamento das
unidades de Saude, sendo assim faz necessario a sua aquisigdo em carater de Urgéncia.

MEMORIA DE CALCULO:

MEDICAMENTOS E INSUMOS

TR s N R “SECUNDARIA | 1ERCIARIA | CONSUMO
1. | AZITROMICINA 500MG — COMPRIMIDO UNID. 5.400 5.400 10800
2. | DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 UNID. 3500 3500 7000
3. | FENTANILA (CITRATO DE) 50MCG/ML - SOLUGAO INJETAVEL | UNID. 600 600 1200
4. | MEROPENEM 1G UNID. 1.000 1.000 2000
5. | NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO DE) 2MG/ML - INJETAVEL 2000
INTRAVENOSO - USO ADULTO - (UNIPRAZOL) UNID. 1.000 1.000
6. | OMEPRAZOL SODICO 40MG/ML - PO SOLUGAO INJETAVEL 1200
INTRAVENOSA - USO ADULTO UNID. 600 600
7. | PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO 500MG - 2000
PO P/ SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSO UNID. 1.000 1.000
8. | TERBUTALINA (SULFATO DE) 0,5MG/ML - SOLUCAO 1200
INJETAVEL SUBCUTANEO - USO ADULTO E PEDIATRICO UNID. 600 600
9. | AVENTAL CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO G UNID. 300 300 600
10. | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M - CX. C/ 100 CX. 1.000 1.000 2000
11. | LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P — CX. C/ 100 CX. 500 500 1000
12. | SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNID. 20.000 20.000 40000
13. | SERINGA 1ML COM AGULHA 0,45X13 - LUER SLIP UNID. 10.000 10.000 20000
14. | SERINGA 20ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNID. 20.000 20.000 40000
15. | SERINGA SR 3ML SEM AGULHA — LUER SLIP UNID. 20.000 20.000 40000
16. | SERINGA SR 5ML SEM AGULHA UNID. 20.000 20.000 40000
SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.

- Telefones: (65) 3617-7335/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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ESPECIFICAGAO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:

AZITROMICINA 500MG — COMPRIMIDO UNID.
DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 UNID.
FENTANILA (CITRATO DE) 50MCG/ML - SOLUGAQ INJETAVEL UNID.
MEROPENEM 1G UNID.
NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO DE) 2MG/ML - INJETAVEL INTRAVENOSO - USO ADULTO - (UNIPRAZOL) UNID.
OMEPRAZOL SODICO 40MG/ML - PO SOLUGAO INJETAVEL INTRAVENOSA - USO ADULTO UNID.
PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO 500MG - PO P/ SOLUGAQ INJETAVEL INTRAVENOSO UNID.
TERBUTALINA (SULFATO DE) 0,5MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL SUBCUTANEO - USO ADULTO E PEDIATRICO UNID.
AVENTAL CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO G UNID.
LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M - CX. C/ 100 CX.

LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P - CX. C/ 100 CX.

SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNID.
SERINGA 1ML COM AGULHA 0,45X13 - LUER SLIP UNID.
SERINGA 20ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNID.
SERINGA SR 3ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNID.
SERINGA SR 5ML SEM AGULHA UNID.

DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

RECURSOS COVID-19. A CONFIRMAR.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

Gestor

ELISANDRO DE SOUZA NASCIMENTO
Diretor de Logistica e Suprimentos
CPF: 822.788.301-04

FISCAL

TALISIA HIROOKA DE MEDEIROS

CPF: 061.474 179-32

Matricula: 4870130

Cargo: Farmacéutica — Efetiva - CRF/MT 5150

PERIODO DE VIGENCIA:
180 DIAS
: e RESPONSAVEIS, :
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: RESPONSAVEL PELA AREA: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO:
// ==
Josimeire Ap ecida bereira de Farias | ELISANDRG BE SOUZA NASCIMENTO ALAN BORGES E SILVA
CPF:'028.228.951-80 PF; 822.788.301-04 CPF n°693.184.411-34
TELEFONE: 065-3617-7554
SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
; Telefones: (65) 3617-7365 / 3617-7368
DE SAUDE Ci:?ggagizi& - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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URGENTE

COTAGAO CADM/SMS N2 229/2020
Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Satde de Cuiabd/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46, situada na
Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65)
3617-7383/7323/7376, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotagdo) vem respeitosamente
solicitar dessa Empresa proposta de pregos para Aquisicdo de MEDICAMENTOS para atender as necessidade
do HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE CUIABA (HOSPITAL REFERENCIA CORONAVIRUS) no
enfrentamento a Pandemia do COVID-19.

Valor Valor
Item Medicamento Apresentagdo Quant. | ynitario | Total

AZITROMICINA 500 G COMPRIMIDO 5.400
1 |FARMACEUTICA VIA DE
ADMINISTRACAQ ORAL
FENTANILA 50MCG / ML AMPOLA 600
SOLUCAQ INJETAVEL
NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL 1000
SOLUCAOQ INJETAVEL
OMEPRAZOL - AMPOLA 600
CONCENTRACAQ/DOSAGEM
40 MG, FARMACEUTICA VIA
DE ADMINISTRACAQ ORAL
PIPERACILINA SODICA + FRASCO 1.000
TAZOBACTAM SODICO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM
4 G +500 MG
RESPECTIVAMENTE +

ke EDETATO DISSODICO
DIIDRATO (EDTA),FORMA
FARMACEUTICA PO
LIOFILIZADO PARA
SOLUCAO
INJETAVEL,FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO-
AMPOLA,VIA DE
ADMINISTRACAO
INTRAVENOSA
TERBUTALINA, SULFATO - AMPOLA 600
CONCENTRACAO/DOSAGEM
0,5 MG/ML,FORMA

6 |FARMACEUTICA SOLUCAQ
INJETAVEL,FORMA DE
APRESENTACAO
AMPOLA,VIA DE

L

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
SECRETGRIA Talefones: (65) 3617-7355 / 3817-7368
DE SAUDE Gep.. 78043-268 - CuiabA/MT - www.cuiaha.mt.gov he
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SMGE/PMC

CUIABA

S REREI TR COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

ADMINISTRACAO
PARENTERAL
MEROPENEM - FRASCO/ AMPOLA | 1.000
CONCENTRACAQ/DOSAGEM
1 G,FORMA FARMACEUTICA
PO PARA SOLUCAQ
7 |INJETAVEL,FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO-
AMPOLA,VIA DE
ADMINISTRACAO
INTRAVENOSA
DEXAMETASONA, FOSFATO AMPOLA 3.500
DISSODICO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM
4 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL,FORMA DE
APRESENTACAO
AMPOLA,VIA DE
ADMINISTRACAO
PARENTERAL
AVENTAL CIRURGICO - UND 300
CAPOTE COM OPA, MANGA
LONGA, SEM GOLA, COM
TIRAS DE AMARRAR, SEM
BOLOS, PUNHOS
SANFONADOS, TECIDOS:
BRIM LEVE OU PESADO,
100% ALGODAO, COR:
BRANCA, DIVERSOS
TAMANHOS
LUVA PARA CX COM 100 UND 1.000
. PROCEDIMENTO - EM
LATEX TAMANHO M,
COMPOSTAS DE LATEX
100% NATURAL, NAO
ESTERIL, AMBIDESTRAS,
LUBRIFICADAS COM PO
BIOABSORVIVEL.
LUVA PARA CX COM 100 UND 500
PROCEDIMENTO - EM
LATEX TAMANHO P,
COMPOSTAS DE LATEX
100% NATURAL; NAO
ESTERIL; AMBIDESTRAS;
LUBRIFICADAS COM PO
BIOABSORVIVEL.
SERINGA PARA INSULINA - |UND 10.000
SERINGA PARA INSULINA

10

11

12

2

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias |,
SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
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MEDINDO 13 X 3,3, DE 12,7
MM X 0,33 , 100 UNIDADES
P/1 ML.

SERINGA DESCARTAVEL - |UND 20.000
13 | SERINGA COM AGULHA DE
3ML,

ERINGA DESCARTAVEL - UND 20.000
14 | SERINGA SEM AGULHA DE
SML.

SERINGA DESCARTAVEL - | UND 20.000
DO TIPO DESCARTAVEL,

15 | 10ML, BICO LUER SLIP, SEM
AGULHA, CAIXA COM 100
UNIDADES.

SERINGA DESCARTAVEL - |UND 20.000
DO TIPO DESCARTAVEL,

16 |20ML, BICO LUER SLIP, SEM
AGULHA, CAIXA COM 100
UNIDADES.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:
PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: IMEDIATO ao recebimento do (e-mail).

A manifestagdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizagio da Proposta, devera ser enviada

via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE COTAGOES, e preencher em

papel timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificacdes da mesma e dos

responsdveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

. EMPRESA:

FANTASIA:
CNPJ: I INSC. ESTADUAL:

ENDERECO:

N.2 | COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:
E-MAIL:

RESPONSAVEL

CARGO:

BANCO: | AGENCIA: CONTA:
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:

GARANTIA DO MATERIAL | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)

3

Rua General Anibal da Mata. n® 139, Dugque de Caxias |,
SECREATSRIA Telefones: (85) 3617-7355 / 3617-7368
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA | L
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SMGE/P)
PREFEITURA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.
Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atengdo para atendermos as nossas Unidades de Satde

de Cuiaba.

Cuiaba, 06 de Julho de 2020.

\

i‘.‘) iva

felldm Cristina da
Coardenadoria Administrativa/SHAS
Cotagao

4
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Aos cuidados de Sr. Luiz Antonio Possas de Carvalho

ORCAMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES P/ SEXTA - FEIRA DEPOIS DAS 14:00 HORAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - MT

CNPJ: 15.084.338/0001-46 | IE: ISENTO

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, 135 - BAIRRO DUQUE DE CAXIAS 1
CUIABA/MT - CEP: 78.043-735

/

COMPRIMIDO MEDQUIMICA 5.400 6,860 37.044,000

Rl

001 AZITROMICINA 500MG

003 FENTANILA (CITRATO DE) 50MCG/ML - SOLUGAD AMPOLA X 10ML HIPOLABOR 600 35,850 21.510,000
INJETAVEL
004 NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO DE) 2MG/ML - AMPOLA X 4ML HIPOLABOR 1.000 21,970 21.970,000
SOLUGAO INJETAVEL INTRAVENOSA - USO ADULTO
005 OMEPRAZ0L SODICO 40MG/ML - PO 0O/ SOLUGAQ FRASCO/ UNIAQ 600 44,850 26.910,000
INJETAVEL INTRAVENOSO - USO ADULTO - (UNIPRAZOL) AMPOLA QUIMICA
006 PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO FRASCO/ MYLAN 1.000 60,770 60.770,000
. 500MG - PO P/ SOLUGAQ INJETAVEL INTRAVENOSO AMPOLA
008 TERBUTALINA (SULFATO DE) 0,5MG/ML - SOLUGAQ AMPOLA X 1ML UNIAO 600 2,200 1.320,000
INJETAVEL SUBCUTANEO - USO ADULTO E PEDIATRICO QuiMicA
010 MEROPENEM 1G - PO P/ SOLUCAO INJETAVEL FRASCO/ BIOCHIMICO 1.000 59,160 59.160,000
INTRAVENOSA - USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA DE 3 AMPOLA
MESES
o DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO DE) 4MG/ML - AMPOLA X HIPOLABOR 3.500 7,540 26.390,000
SOLUGAQ INJETAVEL INTRAVENOSO E INTRAMUSCULAR - 2,5ML
USO ADULTO E PEDIATRICO
101 AVENTAL CIRURGICO ESTERIL - MANGAS LONGAS - UNIDADE VENKURI 300 47,150 14.145,000
IMPERMEAVEL - GRAMATURA DE 50G/M2 - PUNHO
ELASTICO NAS EXTREMIDADES
119 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX MEDIA COM PQ CX C/100 UNID UNIGLOVES 1.000 50,660 50.660,000
120 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PEQUENA COM PO CX C/100 UNID UNIGLOVES 500 50,660 25.330,000
127 SERINGA 1ML COM AGULHA 0,45 X 13 - LUER SLIP UNIDADE SR INDUSTRIA 10.000 0,380 3.800,000
128 SERINGA 3ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNIDADE SR INDUSTRIA 20.000 0,280 5.600,000
129 SERINGA 5ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNIDADE SR INDUSTRIA 20.000 0,320 6.400,000
130 SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNIDADE SR INDUSTRIA 20.000 0,540 10.800,000
| 131 SERINGA 20ML SEM AGULHA - LUER SLIP UNIDADE SR INDUSTRIA 20.000 0,830 16.600,000
. 016 ITENS LISTADOS VALOR TOTAL DA VENDA: RS 388.409,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVE REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA: ©,10/07/2020
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA / ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIAT

0/0001-78
ZU\%O]R-A n/z HEDICAMENTOS

DADOS ARIOS: ]
Banco do Brasil S/A NT-PHARRAC D R R
Agéncia: 46-9 EMMENMS HOS. o Prado,
Conta Corrente: 40.478-0 Av. José R?éing‘;\f; tica, 940) Cuiaba - MT, 10 de julho de 2020

{Av;!;:”ao: Santa Rosa

-000 o
" CEP. 78040_ b M_Ll Sell QJ!mw
UIAB
e CRF-MT 562152
C MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP

CNPJ: 04.227.210/0001-78 / Inscrigdo Estadual: 13.198.444-6
Avenida José Rodrigues do Prado, 940 (Avenida Antartica)
(65)2127-0380 Bairro Santa Rosa - Cuiaba/MT
sac@mtpharmacy.com.br  CEP: 78.040-000 Pag. 01 de 01



RICARDO B. DIAS -ME

CNPJ: £9.898.978/0001-10 - LE 18.709.383-7

A Secretaria Municipal de Satde de Cuiabd-MT - SMS.

Setor de Cotagdo.

DROGA NOVA

Orcamento n°1027/2020

Item

Medicamento

Apresentacdo

Quant.

‘Marca

Valor
Unitério

Valor Total

AZITROMICINA 500 G
FARMACEUTICA VIA DE
ADMINISTRAGAO ORAL

COMPRIMIDO

5.400

MEDQUIMIC
A

RS 6,99

R$ 37.746,00

FENTANILA 50MCG / ML
SOLUGAO INJETAVEL

AMPOLA

600

HIPOLABOR

RS 36,20

RS 21.720,00

NOREPINEFRINA
2MG/ML SOLUGAO
INJETAVEL

INJETAVEL

1000

HIPOLABOR

RS 22,10

RS 22,100,00

OMEPRAZOL -
CONCENTRACAQ/DOSA
GEM 40 MG,
FARMACEUTICA VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

AMPOLA

600

UINAO
QUIMICA

R$ 45,30

RS 27.180,00

PIPERACILINA SODICA
+ TAZOBACTAM
SODICO -
CONCENTRACAQ/DOSA
GEM 4 G + 500 MG
FRASCO-AMPOLA,VIA
DE ADMINISTRACAQ
INTRAVENOSA

FRASCO

1.000

MYLAN

RS 71,20

R$ 71.200,00

TERBUTALINA,
SULFATO -
CONCENTRACAQ/DOSA
GEM 0,5 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL,
AMPOLA PARENTERAL

AMPOLA

600

UINAO
QUIMICA

R$ 3,10

RS 1.860,00

vl v e Ay
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MEROPENEM -
CONCENTRACAQ/DOSA
GEM 1 G,FORMA
FARMACEUTICA PO
PARA SOLUCAO
INJETAVEL

FRASCO/
AMPOLA

1.000

EM FALTA

DEXAMETASONA,
FOSFATO DISSODICO -
CONCENTRACAQ/DOSA
GEM 4 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA
SOLUCAO
INJETAVEL,,VIA DE
ADMINISTRACAO
PARENTERAL

AMPOLA

3.500

HIPOLABOR

R$ 8,10

RS 28.350,00

AVENTAL CIRURGICO -
CAPOTE COM OPA,
MANGA LONGA

UND

300

NAO TEMOS

10

LUVA PARA
PROCEDIMENTO - EM
LATEX TAMANHO M,

CXCOM 100
UND

1.000

TALGE

R$ 51,50

R$ 51.500,00

11

LUVA PARA
PROCEDIMENTO - EM
LATEX TAMANHO P

CXCOM 100
UND

500

TALGE

R$ 51,50

R$ 25.750,00

12

SERINGA PARA
INSULINA - SERINGA
PARA INSULINA
MEDINDO 13 X 3,3, DE
12,7MM X 0,33, 100
UNIDADES P/1 ML.

UND

10.000

SR

RS 0,40

R$ 4.000,00

13

SERINGA
DESCARTAVEL -
SERINGA COM AGULHA
DE 3ML,

UND

20.000

SR

R$ 0,30

R$ 6.000,00

14

ERINGA DESCARTAVEL
- SERINGA SEM
AGULHA DE 5ML.

UND

20.000

SR

R$ 0,40

R$ 8.000,00

15

SERINGA
DESCARTAVEL - DO
TIPO DESCARTAVEL,
10ML, BICO LUER SLIP,
SEM AGULHA, CAIXA

UND

20.000

SR

R$ 0,64

R$ 12.800,00

3/00

LR RN R ¥R

5.709.383-7
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SMGE!/
COM 100 UNIDADES. N

SERINGA UND 20.000
DESCARTAVEL - DO
16 TIPO DESCARTAVEL, SR R$0,56 | RS 11.200,00
20ML, BICO LUER SLIP, ! o
SEM AGULHA, CAIXA
COM 100 UNIDADES.

VALOR TOTAL R,S 329, 406 00 (trezentos e vint
quatrocenms e seis rea(s) 3

Prazo de entrega: trés dias

Validade da Proposta: 60 dias

Cuiabd, 06 de Julho de 2020.
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AV. Antartica n® 12, Quadra 01 Lote 12 — Bairro: Novo Tempo Cep: 78.042-355 Cuiabd — MT.

Email: vendas .droganova@gmail.com 65-3626-4242




‘Jantidade

I Unidade

Relatodrio de Cotacao: ¢

acao rapida 1563

Pesquisa realizada entre 20/07/2020 10:46:41 e 20/07/2020 10:46:31

Relatério gerado no dia 20/07/2020 10:47:41

Detalhamento dos Itens

Item 1: luva para procedimento nao cirdrgico

Descrigéo

(IP: 201.24.3.66)

e ndo estéril, apresentagao atdxica, tipo ambidestra, modelo formato anatémico, finalidade resistente a tragao

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Orgéo:
Objeto:

Descrigéo:

CNPJ

Governo do Estado de Sao Paulo
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU

Aquisicao de equipamentos de protegdo individual (epi). como aventais
hospitalares, dculos de proteg&o, luvas de vinil e mascaras,

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - LUVA PARA
PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL TAMANHO PEQUENG,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE NAO
ESTERIL, APRESENTAGAGC ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO
ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAO

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

Modalidade:

Identificagdo:
Lote/ltem: /4

ink Ata
www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

Data:

SRP: NAD

Ata:
Fonte:
200
Unidade:

UF: SP

luva para procedimento n&o cirdrgico, material vinil, tamanhe pequeno, caracteristicas adicionals sem po, descartavel, esterilidad

13/07/2020 09:00

Pregao Eletrénico

Caixa 100,00 UN

SMGE/PH

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) luva para procedimento nédo cirdrgico 14 1 Unidade 51,20 RS 51,20
Prego Compras Data
., Orgéo Publico ifi
Governamentais 9 lasntificato Licitagéo Eaan
1 Governo do Estado de Sao Paulo | PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE N°Pregdo:112020  13/07/2020 R$51,20
ITU UASG:927146
2 Governo do Estado de S&c Paulo | PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE N°Preg&o:112020 13/07/2020 R$51.20
ITU UASG:927146
Valor Unitério RS
51,20
Mediana dos Precos Obtidos: RS 51,20
Valor Global: R$ 51,20

Observagéo

RS 51,20

N°Pregao: 112020 / UASG:927146

VALOR DA PROPOSTA FINAL



32.654.902/0001-38  PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO RS 44,95
*VENCEDOR *

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: 0541101

Descrigéo: Luvas de vinil tamanho P sem po ¢/ 50 pares

Enderego: Telefone:
R DO COMERCIOD, 855 (55) 3739-1139
36.850.579/0001-29  DANIEL BRITO BALMANT 41101506806 RS 47,00

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo: P

Descrig8o: LUVAS DE VINIL TAM P - 50 PARES

Enderego:

31.411.095/0001-60  ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL LT RS 50,00

Marca: CLASSIC

Fabricante: CLASSIC

Modelo: UNICO

Descrigdo: LUVA DE VINIL TAMANHO G SEM PO C/ 50 PARES Prazo de validade da proposta: De acordo com o Edital.

Enderego: Telefone: Email:

R SAID MANSUR, 82 (31) 2523-1839 atycomercial@gmail.com

01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL LTDA RS 51,20
Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX
Modelo: LUVA DE VINIL
Descrig8o: Luva de vinil tamanho P sem po ¢/60 pares RMS:80495510065

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SP Sao Paulo EST DOS ROMEIROS, 38000 (11) 3663-1915 legal@notaricontabil.com.br
16.622.225/0001-10  P.AM.P.& V.AM.D. - COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP RS 61,45

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: LUVA DE VINIL SEM PO

Descrig&o: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENQ, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ES
TERILIDADE NAQ ESTERIL, APRESENTAGAQ ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ

Estado:  Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:

SP Mogi das Cruzes R CASAREJOS, 583 ROGERNES (11) 4796-1463 licitacoes@comercialpamp.com.br
32.737.279/0001-87  NOEM MEDICAL IMPORTACAD E EXPORTACAD DE PRODUTOS MEDICO R$ 65,00
Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Descrig#o: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAC CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHG PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ES
TERILIDADE NAQ ESTERIL, APRESENTAGAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ COM ANVISA

Enderego: Telefone: Email:
R ALFREDO LOPES, 1717 (16) 3419-5912 noem@noemmedical.com.br
14.499.338/0001-44  CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 R$ 91,00

Marca: talge/similar

Fabricante: talge/similar

Modelo: talge/similar

Descrig8o: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ES
TERILIDADE NAO ESTERIL, APRESENTAGAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ ‘

Estado:  Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Carapiculba AV ITAQUAQUECETUBA, 97 Ivan Rodrigues de Oliveira (85) 3312-6600 marcktec@yahoo.com.br
Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 51,20

2/4



Orgéo: Governo do Estado de Sdo Paulo Data: 13/07/2020 09:00

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU Modalidade: Pregéo Eletrénico

Objeto: Aquisigdo de equipamentos de protecdo individual (epi). como aventais SRP: NAO
hospitalares, oculos de protegao, luvas de vinil e mascaras.
Descrigdo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - LUVA PARA
PROCEDIMENTO NAQ CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO,

Identificagdo: N°Pregdo:112020 / UASG:927146
Lote/Item: /5

CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE NAD Ata: LikAta

ESTERIL, APRESENTAGAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: SP

CNPJ RAZAQO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.654.902/0001-38 PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO RS 44,95
*VENCEDOR * '

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: 0541201

Descrigéo: Luvas de vinil tamanho M sem po ¢/ 50 pares

Enderego: Telefone:
R DO COMERCIO, 855 (55) 3739-1139
36.850.579/0001-29  DANIEL BRITO BALMANT 41101506806 RS 46,50

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo: M

Descrig8o: LUVAS DE VINIL TAM M - 50 PARES

Enderego:

31.411,095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL LT RS 50,00

Marca: CLASSIC

Fabricante: CLASSIC

Modelo: UNICO

Descrig8o: [ UVA DF VINIL TAMANHO G SEM PO C/ 50 PARFS Prazo de validade da proposta: De acordo com o Edital.

Enderego: Telefone: Email:

R SAID MANSUR, 82 (31) 2523-1839 atycomercial@gmail.com

01.854.654/00071-45 PONTUAL COMERCIAL LTDA R$ 51,20
Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX
Modelo: LUVA DE VINIL
Descrig@o: Luva de vinil tamanho M sem p6 ¢/50 pares RMS:80495510065

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SP Séo Paulo EST DOS ROMEIROS, 38000 (11) 3663-1916 legal@notaricontabil.com.br
16.622.225/0001-10  P.AM.P. & V.AM.D. - COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP RS 51,45

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: LUVA DE VINIL SEM PO

Descriglo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTER
ILIDADE NAO ESTERIL, APRESENTAGAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ

Estado:  Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mogi das Cruzes R CASAREJOS, 583 ROGERNES (11) 4796-1463 licitacoes@comercialpamp.com.br
14.499.338/0001-44  CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 RS 87,00

Marca: talge/similar

Fabricante: talge/similar

Modelo: talge/similar

Descrigéo: L UVA PARA PROCEDIMENTO NAD CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTFRISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DFSCARTAVEL, FSTFR
ILIDADE NAQ ESTERIL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO

Estado:  Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Carapicuiba AV ITAQUAQUECETUBA, 87 Ivan Rodrigues de Oliveira (85) 3312-6600 marcktec@yahoo.com.br

3/4



CNPJ

32.737.279/0001-87

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo: MEDIX

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

NOEM MEDICAL IMPORTACAQ E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO

R$110,00

Descrig8o: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTER
ILIDADE NAD ESTERIL, APRESENTAGAOQ ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO COM ANVISAANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ

Enderego:
R ALFREDO LOPES, 1717

Telefone:
(16) 3419-5912

Email:
noem@noemmedical.com.br

| p
Hszl é
{

SMGE/PMC |
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Relatorio d cotacao rapida 1564

Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 10:48:51 (IP: 201.24.3.66)

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL

ITEM
1) seringa descartavel - em plastico,atoxico,apirogenico integro e transparente, apresentando rigidez e resiste 1 1 Unidade 0,45 RS
ncia mecanica na suautilizacao, corpo com graduacao milimetrada, embolo de borracha atoxica na ponta, bic 0,45
o central luer, esteril, siliconizada, co
Prego , Data
oy Grgdo Publico Identificagdo Prego
Publico g ¢ Licitagéo G
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI 1116615-11- 04/06/2020 RS8045
056-2020
Valor Unitério RS
0,45

diana dos Pre

Valor Global: RS
0,45

Detalhamento dos ltens

Item 1: seringa descartavel - em plastico,atoxico,apirogenico integro e transparente, apresentando rigidez e resistencia mecanica na
siliconizada, co

suautilizacao, corpo com graduacao milimetrada, embolo de borracha atoxica na ponta, bico central luer, esteril,

RS 0,45

‘Jantidade Descrigéo Observagéo
" Unidade seringa descartavel - em plastico,atoxico,apirogenico integro e transparente, apresentando rigidez e resistencia mecanica na sua
utilizacao, corpo com graduacao milimetrada, embolo de borracha atoxica na ponta, bico central luer, esteril, siliconizada, com ca
pacidade de 3ml grad. de O;iml'em 0, 1ml cdfn agulha 13x3,8mm, com agulha, embalada em cartela.
RS 0,456

Prego (Outros Entes Piblicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI Data: 04/06/2020 00:00

1/2



Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE
EMPRESA PARA AQUISIGAQ DE RAGOES E PRODUTOS VETERINARIOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI. -
EXCLUSIVO PARA MEI - ME

Descrigdo: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO
INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E
RESISTENCIA MECANICA NA SUAUTILIZACAO, CORPO COM
GRADUACAOQO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA
PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, CO - SERINGA
DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E
TRANSPARENTE, APRESENTANDQ RIGIDEZ £ RESISTENCIA MECANICA NA
SUAUTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAD MILIMETRADA, EMBOLO DE
BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL,
SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML GRAD, DE 0,1ML EM 0,TML COM
AGULHA 13X3,8MM, COM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

16126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120
*VENCEDOR *

Marca: Marca nao informada
Fabricante; Fabricante ndo informado
Descrigéo:

Enderego:

Modalidade: Pregdo Presencial
SRP: SIM
Identificagdo: 1116615-11-05-202
Lote/Item: 1/58 |
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.qovl
Quantidade: 1.500
Unidade:
UF: MT

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 0,45
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Pesquisa realizada entre 20/07/2020 10:44:41 e 20/07/2020 10:44:19

Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 10:44:54 (IP: 201.24.3.66)

ITEM

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) dexametasona iy 1 Unidade 18,30 RS 18,30
Prego Compras : Data
Orgdo Pablico I ifi
Governamentais 9 dentificagao Licitagéo Prego
1 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO | Empresa N°Pregao:82020 02/07/2020 RS$1830
Brasileira de Pesquisa Agropecuaria | Departamento de Administragao de UASG:135038
Materiais e Servigos
Valor Unitério RS
18,30

Mediana dos Pregos

Valor Global: RS 18,30

Detalhamento dos Itens

[tem 1: dexametasona

Quantidade Descrigéo Observagéo
.Unldade dexametasona, concentragdo 2 mg/ml, forma fisica solugao injetavel, uso uso veterindrio
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 18300

Orgdo: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTOQ Data: 02/07/2020 09:00
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuaria Modalidade: Pregdo Eletrénico
Departamento de Administragao de Materiais e Servigos SRP: SIM
Objeto: Agmswgaa LJP materiais vete|‘\;jar\ns para a Embrapa ﬁecursos Genéticos e IdentificagBo: N°Pregao:82020 / UASG:135038
Biotecnologia e Campo Experimental Fazenda Sucupira.
i - " Lote/ltem: /14
Descrigdo: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA 2, B
FISICA SOLUGAQ INJETAVEL, USO USQ VETERINARIO Ata: Link Ata
A ; ) ; S erne ntais.gov.k
CatMat: 408849 - DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUGAOD INJETAVEL, USO FRNK: WD e E OV ATE Yo
VETERINARIO Quantidade: 20
Unidade: Frasco 100,00G
UF: DF
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.637.873/0001-17
*VENCEDOR *

MEDIC VET LTDA - ME RS 9,50

1/2



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: DEXAFLAN 50ML

Fabricante: LEMA

Modelo: NAO SE APLICA

Descrigéo: Antiflamatdrio, dexametasona 2mg/ml, frasco contendo 50 ml REGISTRO NO MAPA: 8 948/2004

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Email: (

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:

SC Turvo RUA USILIO TONETTO, 760 (48) 3525-0374 agropecuariacidadealta SMGE/PMC
35.534.016/0001-69 RENATO MACHADO PINTO ME RS 10,00
Marea: Dexaflan

Fabricante: Lema Injex BioLogic

Modelo: injetavel

Descrigéo: Antiflamatdrio, dexametasona 2mg/ml validade da proposta 60 dias

Enderego: Telefone: Email:

RUA GENERAL FLORES DA CUNHA, 500 (54) 3441-6336 renato.machado.agro@gmail.com

28.691.670/0001-48  VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME RS$ 18,28
Marca: BIODEX

Fabricante: BIOFARM

Modelo: BIODEX

Descrigdo: Antiflamatério, dexametasona 2mg/ml, frasco contendo 50 mi

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:

RUA ERNESTO ALVES, 83 REGIS (51) 3228-0022 vetsul@vetsul.com
07.296.219/0001-29  E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME RS 18,30
Marca: cortvet

Fabricante: uch

Modelo: frasco 50 ml

Descrigéo: Antiflamatario, dexametasona 2mg/ml, frasco contendo 50 mil

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:

PR Siqueira Campos R BENJAMIN CONSTANT, 1501 (43) 3571-4474 ruralfelix@gmail.com
14.396.046/0001-86 GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD RS 22,80

Marca: CHEMITEC

Fabricante: CHEMITEC

Modelo: DEXIUM

Descrig8o: Antiflamatorio, dexametasona 2mg/ml, frasco contendo 50 ml MARCA: CHEMITEC REF.: DEXIUM

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone:
DF Brasllia QUADRA CSC 10 LOTE, 02 Taud Marques Mendonga (61) 3027-2424

00.839.576/0001-47 TARANTO & COLACO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME

Marca: DEXIUM

Fabricante: CHEMITEC

Modelo: USO VETERINARIO

Descrig#o: Antiflamatorio, dexametasona 2mg/ml, frasco contendo 50 ml

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Caontato: Telefone:
RJ Rio de Janeiro R DA REGENERACAOQ, 960 paulo Colago (21) 2561-8791

04.919.005/0001-73 AGROVERDE COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME

Marca: Dexacort

Fabricante: Marcolab

Modelo: Dexacort/Marcolab

Descrigéo: Antiflamatdrio, dexametasona 2mg/m|, frasco contendo 50 ml

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone:

DF Brasflia A ADE CONJUNTO 13 LOTE, 07 Edilson Candido de Oliveira (67) 3445-3273

Email:
grandesmarcas2@gmail.com

RS 30,00

Email:
tarantoecolaco@tarantoecolaco.com

RS 39,00

Email:
agroverde@agroverdeltda.com.br
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Relatorio de Cotacao: cotagao rapida 15671

Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 1:42:06 (1P 201.24.3.66)

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) terbutalina sulfato 1 1 Unidade 3,50 RS 3,50
Prego Compras : o Data
. Orgdo Publico Identificagéo o Prego
Governamentais 9 ¢ Licitagdo ¢
1 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES|COMPLEXO HOSPITALAR Dispensa de 01/06/2020 R$350
UNIVERSITARIO DA UFPA Licitagéo N°
28/2020
UASG: 155909
Valor Unitério RS

. 3,50

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 3,50

Valor Global: R$ 3,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: terbutalina sulfato

Quantidade Descrigéo Observagdo
1 Unidade terbutalina sulfato, dosagem 0,5 mg/ml, apresentagéo injetavel
. Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$18;60
Orgéo: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIGOS HOSPITALARES Data: 01/06/2020 00:00
COMPLEXQC HOSPITALAR UNIVERSITARIO DA UFPA Modalidade: Dispensa de Licitacdo
Objeto: Aquisigdo de medicamentos para o enfrentamento da emergéncia do SRP: NAD

QEPBEHEBeNID Identificag@o; Dispensa de Licitagao N° 28/2020 /
Descrigdo: TERBUTALINA SULFATO - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, UASG: 155009

APRESENTAGAO INJETAVEL
CatMat: 269818 - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAGCAQ

Lote/ltem: 33/1
Ata: N/A

INJETAVEL _

Fonte: www comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Comprimido

UF: PA
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIALTDA RS 3,60

*VENCEDOR *



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: F CARDOSO E CIA LTDA
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrig&o: TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAGAQ INJETAVEL

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:
PA Belém R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 (91) 3202-1344

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Email:
fcardoso@fcardoso-online.com.br

: SMGE{FMC
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Relatorio de Cotacao: cotagdo rapida 1559
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ITEM PREGOS
1) azitromicina 3 1 Unidade
Prego
. Orgéo Publico
Publico 9 I
1 MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIC CAMPO ALEGRE

Valor Unitério

[tem 1: azitromicina

Relatério gerado no dia 20/07/2020 10:36:32

Detalhamento dos Itens

QUANTIDADE

(iP; 201.24.3.66)

UNITARIO TOTAL
6,94 RS 694
Data
Identificagdo Pre
¢ Licitagdo Ll
N°Licitagdo:817778 (04/06/2020 RS 6,94
RS
6,94

Mediana dos Precos Obtic

Valor Global:

Quantidade

1 Unidade

Descrigéo

azitromicina 500 mg, comprimido. unidade,

Prego (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Orgéo:

. Objeto:

Descrigéo:

CNPJ

32.364.822/0001-48

MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIO CAMPO ALEGRE

PREGAQ ELETRONICO PARA O REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA
AQUISIGAD DE EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA INTUBAGAQ

AZITROMICINA - AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO. UNIDADE.

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

*VENCEDOR *

Marca: Marca nédo informada
Fabricante: Fabricante no informado
Descrigéo: AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO, UNIDADE. 109170087 PROPOSTA COM VALIDADE DE 60 DIAS APOS 0 CERTAME NAO GARANTINDQ PREG
0 E MARCA APOS ESSE PERIODO DEMAIS PRERROGATIVAS CONCORDAMOS COM O EDITAL MARCA/FABRICANTE medquimica

Data:

Modalidade:

SRP:
Identificag&o:
Lote/Item:

Ata:
Adjudicagéo:
Homologagéo:
Fonte:
Quantidade:
UF:

RS 6,94

Observagéo

RS'6.944
04/06/2020 10:00
Pregao
SIM
N°Licitagdo:817778
Al
Link Ata
10/06/2020 12:03
10/06/2020 12:03
www.licitacoes-e.com.br
3.000
AL

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 1,98



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Enderego: Telefone: e
RUA MACHADO DE ASSIS, 1355 (54) 3712-2155 i 20
i Fls 2) =
f

T.C.A. FARMA COMERCIO LTDA

Marca: Marca nao informada u SMGE/PNC |
Fabricante: Fabricante nao informado T
Descrig8o: NACIONAL, RMS: 1004309020024 COM 3, MARCA: GENERICO, FABRICANTE: EUROFARMA, DESCRIGAD: AZITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO. QU
ANTIDADE: 3.000VALIDADE DA PROPQOSTA: 60 DIAS

RS 6,94

Enderego:

DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI RS 7,20

Marca: Marca nao informada
Fabricante: Fabricante no informado
Descrigo: AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO. UNIDADE.- MEDQUIMICA

Enderego:
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Relatério de Cotacao: cotacao rapida 1560

Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 10:40:24

(IP: 201.24.3.66)

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) medicamentos 3 1 Unidade 39,35 RS 39,35
Prego , Data
L Org#o Publico identifi P
Publico g nnficagio Licitagdo 1e50
1 MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIO CAMPO ALEGRE NOLicitagdo:820611  26/06/2020 R$ 39,35
Valor Unitério RS
39,35

Mediana dos Precos Obtidos: RS

Valor Global:

Detalhamento dos ltens

[tem 1: medicamentos

RS 39,35

Quantidade Descrigéo Observagéo
1 Unidade omeprazol sédico, 40 mg, po liofilizado para solugéo injetével, frasco de vidro incolor + ampola de vidro com diluente contendo 10
ml
Prego (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 39,35
. Orgdo: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICIPIO CAMPO ALEGRE Data: 26/06/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS PARA Modalidade: Pregac
TRATAMENTO DE PACIENTES INFECTADOS COM A COVID-19 SRP: SIM
Descrigﬂo: MEDICAMENTOS - OMEPRAZOL SOD|CO, 40 MG, PC LIOFILIZADO PARA Identificaqﬁo: NDLICiIaQ501820611
SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO DE VIDRO INCOLOR + AMPOLA DE VIDRO Lote/Item: 21/1
COM DILUENTE CONTENDO 10 ML
Ata: Link Ata

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

35.880.234/0001-55 D M COMERCIAL MEDICA LTDA

* VENCEDOR *

Marca; Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante néo informado

Adjudicagéo:
Homologagéo:
Fonte:
Quantidade:
UF:

02/07/202017:13
02/07/20201713
www.licitacoes-e.com.br
9.000

AL

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 0,07

Descrig#o: OMEPRAZOL SODICO, 40 MG, PO LIOFILIZADO PARA SOLUGAD INJETAVEL, FRASCO DE VIDRO INCOLOR + AMPOLA DE VIDRO COM DILUENTE CON

TENDO 10 ML



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Enderego: Telefone: Email: ]
RUA PEDRO AMERICO, 1100 (82) 3021-3610 exata-contabil.al@hotmail.com

T.C.A. FARMA COMERCIO LTDA RS 39,35

Marca: Marca nao informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigéo: NACIONAL, RMS: 1163700960015 COM 20, MARCA: OPRAZON, FABRICANTE: BLAU, GGREM: 504414010048318, DESCRICAO' OMEPRAZOL SODI
CO 40MG, INJETA'VEL, FRASCO-AMPOLA. QUANTIDADE. 9.000VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Enderego:

VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR R$ 77,00

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigéo: MARCA/FABRICANTE REGISTRO NA ANVISA BLAU 1163700960015

Enderego:

22



Relatorio de Cotacao: cotagao rapida 15

Pesquisa realizada entre 20/07/2020 10:49:29 e 20/07/2020 10:49:16

Relatério gerado no dia 20/07/2020 10:49:38 (IP: 201.24.3.66)

ITEM

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) pegas / acessoérios equipamentos especializados 6 1 Unidade 034 R$ 0,34
Prego Compras ; - Data
Orgéo Public Identificacdo . Prego
Governamentais 9 Blico ¢ Licitagéo ¢
1 Governo do Estado do Maranh&o | Secretaria de estado da Saude N°Pregao:252020 01/07/2020 RS$034
UASG:425128
. Valor Unitério RS

0,34

Mediana dos Precos Obtidos: RS

Valor Global: RS 0,344

Detalhamento dos Itens

Item 1: pe acessorios equipamentos e

specializados

Quantidade Descrigédo Observagéo

| Unidade seringa de 3ml com agulha 20x5,5 dec/mm, especificagées: seringa com agulha de 3 ml confeccionada em polipropilenc e cons

tituida por cilindro, émbolo e graduagéo precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,56ml. o 8mbolo é dividido em haste qu

. ebrdvel e rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiragéo, livre de latex. o
cilindro ¢ dividido em corpo com sincronizago interna, bico tipo luer-lok, flange. a seringa devera ser provida de agulha acoplada,
descartével, esterilizada, de comprimento e calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canhao constituido em plastico atéxico apropriado,
proporcionando encaixe perfeito as seringas de formato universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptagéo a
o canhéo e total protegéo a agulha. todo o conjunto deve ser estéril, seringa - agulha, embalado individualmente, permitindo a abe
rtura com técnicas assépticas, de acordo com as normas técnicas da abnt, contendo dados de identificagéc, procedéncia, tipo d
e esterilizagdo, n° do lote, data de fabricagéo, validade do produto e registro do ministério da saude.

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 0,34

1/3



Orgao:

Objeto:

Governo do Estado do Maranhao Data:
Secretaria de estado da Saude Modalidade:
Registro de Prego para futura e eventual aquisigao de Material de Consumo SRP:
seringas, agulh avel

( gas, agulhas descartaveis) para atender as demandas da Identificag@o:

Superintendéncia de Epidemiologia e Controle de Doengas da Secretaria de
Estado da Saude do Maranhao, com a finalidade de aplicar vacinas em agéo de
imunizagao de rotina e campanhas nos 217 sisternas municipais de satide,
conforme as quantidades e especificagao constante no Termo de Referencia e
Edital.

Lote/Item:
Ata:
Adjudicagdo:

01/07/2020 09:04

Pregao Eletronico

SIM SMGE/PMC |
N°Pregao:252020 / UASG:425128 '

A

Link Ata
10/07/2020 09:45
15/07/2020 09:28

Homologagao:

Descrig&o: PEGAS / ACESSORIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - Seringa de

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
3ml com Agulha 20:(5:5 de(?/mm, Espec»lfrr?acoes: Sﬁ:rmga f:om agulhade 3 er1| Quantidade: 4.500.000
confeccionada em polipropileno e constituida por cilindro, émbolo e graduagéo . )
precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,5ml. O émbolc é dividido em Unidade: Unidade
UF: MA

haste quebravel e rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando
deslocamento e vazamento durante aspiragao, livre de latex. O cilindro é dividido
em corpo com sincronizagao interna, bico tipo Luer-Lok, flange. A seringa devera
ser provida de agulha acoplada, descartavel, esterilizada, de comprimento e
calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canh&o constituido em plastico atéxico
apropriado, proporcionando encaixe perfeito as seringas de formato
universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptagdo ao
canhao e total protegéo a agulha. Todo o conjunto deve ser estéril, seringa -
agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas
assépticas, de acordo com as Normas Técnicas da ABNT, contendo dados de
identificagao, procedéncia, tipo de esterilizagao, n® do lote, data de fabricagao,
validade do produto e registro do Ministério da Saude.

1510569 - PEGAS / ACESSORIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, PECAS /
ACESSORIOS EQUIPAMENTOS ESPECIAL NOME

CatMat:

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP RS 0,25
*VENCEDOR *

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

Modelo: INJEX

Descrigéio: Seringa de 3ml com Agulha 20x5,5 dec/mm, Especificagdes: Seringa com agulha de 3 ml confeccionada em polipropileno e constituida por cilindr
o, émbolo e graduagdo precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,5ml. O émbolo € dividido em haste quebrével e rolha de borracha firmemente fixada a
0 corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiragao, livre de latex. O cilindro & dividido em corpo com sincronizagéo interna, bico tipo Luer-Lok, flan
ge. A seringa deveré ser provida de agulha acoplada, descartavel, esterilizada, de comprimento e calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canhéo censtituido em plastic
o atdxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito s seringas de formato universalmente aceito, protetor plastico rigide com perfeita adaptagao ao canhao
e total protegéo 3 agulha. Todo o conjunto deve ser estéril, seringa - agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas assépticas, de acord
o com as Normas Técnicas da ABNT, contendo dados de identificagao, procedéncia, tipo de esterilizagdo, n® do lote, data de fabricagéo, validade do produto e re
gistro do Ministério da Saude.

Email:
openfarma@openfarma.com.br

Telefone:
(54) 3523-2059

Nome de Contato:
CLAUDIO

Enderego:
R GOTARDO MAZZAROLLO, 330

33.7568.116/0001-43

Marca: SR

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Modelo: Seringa com agulha de 3ml

Descrig#o: Seringa com agulha de 3ml confeccionada em polipropileno e constituida por cilindro, embolo e graduagéo precisa de 0,1 em 0,1ml e numerada d
e 0,5 em 0,5ml. 0 embolo & dividido em haste quebravel e rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiraga
o, livre de latex. o cilindro ¢ dividido em corpo com siliconizacéo interna, bico tipo Luer-Lok, flange. A seringa deverd ser provida de agulha acoplada, descartavel,
esterilizada, de comprimento e calibre de 20x5,5 dec/mm, com canh&o constituido em plastico atéxico apropriado, proporcicnando encaixe perfeito as seringa
s de formato universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptago ao canho e total protecéo a agulha. todo conjunte deve ser estéril, seringa-
agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas assépticas, de acordo com as Normas Técnicas da ABNT, contendo dados de identificag
30, procedéncia, tipo de esterilizagdo, n® do lote, data de fabricagéo, validade do produto e registro no Ministério da Satde. Fabricante: Saldanha Rodrigues - SR.
Registro M.S.: 80026180014

VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI RS 0,26

Telefone:
(98) 8403-2280

Enderego:
AVENIDA SANTA EDWIGES, 19

06.670.152/0001-88  MERCURIO - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT R$ 0,30
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPQSTA FIN§.

Marca: SALDANHA RODRIGUES Fis
Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA | L
Modelo: 3ML C AGULHA 20X5,5 ‘ SM

3 LA ‘ ) ; A 1 SMGE/PMC
Descrig#io: Seringa de 3ml com Agulha 20x5,5 dec/mm, Especificagdes: Seringa com agulha de 3 ml confeccionada em polipropileno e constitlida-pereikpesm
0, émbolo e graduagdo precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,5ml. O émbolo & dividido em haste quebrével e rolha de borracha firmemente fixada a
0 corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiragdo, livre de latex, O cilindro é dividido em corpo com sincronizag&o interna, bico tipo Luer-Lok, flan
ge. A seringa deveré ser provida de agulha acoplada, descartavel, esterilizada, de comprimento e calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canh&o constituido em pléstic
0 atdxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito &s seringas de formato universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptagao ao canhao
e total protegdo a agulha, Tedo o conjunto deve ser estéril, seringa - agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas assépticas, de acord
o com as Normas Técnicas da ABNT, contende dados de identificagio, procedéncia, tipo de esterilizagao, n® do lote, data de fabricag#o, validade do produte e re
gistro do Ministério da Satde. R. Anvisa: 80026180014

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:

MA Sao Luis AVENIDA CONTORNO, 40 (98) 3242-7887

27.325.768/0001-91 PREMIUM HOSPITALAR EIRELI RS 0,37
Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: UND

DescrigBo: Seringa de 3ml com Agulha 20x5,5 dec/mm, Especifica¢des: Seringa com agulha de 3 ml confeccionada em polipropileno e constituida por cilindr
0, émbolo e graduagao precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,5ml. O émbolo é dividido em haste quebravel e rolha de borracha firmemente fixada a
o corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiragao, livre de latex. O cilindro é dividide em corpo com sincronizagao interna, bico tipo Luer-Lok, flan
ge. A seringa devera ser provida de agulha acoplada, descartavel, esterilizada, de comprimento e calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canhéo constituido em plastic
o atdxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito as seringas de formato universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptagao ao canhao
e total protegdo a agulha. Todoe o conjunto deve ser estéril, seringa - agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas assépticas, de acord
o com as Normas Técnicas da ABNT, contendo dados de identificagao, procedéncia, tipo de esterilizago, n° do lote, data de fabricagéo, validade do produte e re
gistro do Ministério da Saude.

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
R 02, S/N LuIs (62) 9221-2116 premiumhospitalar@hotmail.com
10.653.892/0001-83 GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS ME RS 0,38

Marca: SALDANHA RODRIGUES

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrigdo: Seringa de 3ml com Agulha 20x5,5 dec/mm, Especificagdes: Seringa com agulha de 3 ml confeccionada em polipropilenc e constituida por cilindr
0, émbolo e graduagéo precisa de 0,1 em 0,1 ml e numeradas de 0,5 em 0,6ml. O émbolo é dividido em haste quebravel e rolha de borracha firmemente fixada a
o corpo, evitando deslocamentc e vazamento durante aspiragao, livre de latex, O cilindro € dividido em corpo com sincronizagao interna, bico tipo Luer-Lok, flan
ge. A seringa devera ser provida de agulha acoplada, descartavel, esterilizada, de comprimente e calibre de 20 x 5,5 dec/mm, com canhdo constituido em plastic
o atéxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito as seringas de formato universalmente aceito, protetor plastico rigido com perfeita adaptag@o ao canhéo
e total protegédo a agulha. Todo o conjunto deve ser estéril, seringa - agulha, embalado individualmente, permitindo a abertura com técnicas assépticas, de acord
o com as Normas Técnicas da ABNT, contendo dados de identificagao, procedéncia, tipo de esterilizagao, n° do lote, data de fabricago, validade do produto e re
gistro do Ministério da Saude. )

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:

MA Séo Luis RUA VALDECY AQUINO ARAGAO, 20 (98) 3236-5481 granmedh@granmedh.com.br
05.675.713/0001-79  SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LT RS 0,56
Marca: INJEX

Fabricante: INJEX
Modelo: INJEX
Descrig8o: SERINGA DE 3ML COM AGULHA 20X5,5 DEC/MM

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
CE Fortaleza RUA JULIO CESAR, 1013 José Sales Silveira (85) 3253-4113 superfio2003@gmail. com
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Relatorio de Cotagao: cotage

Relatério gerada no dia 20/07/2020 10:50:43 (1P: 201.24.3.66)
ITEM ‘ PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) equipamento / acessorio animal 4 1 Unidade 062 RS 0,62
Prego Compras ) i Data
¢ P " Orgéo Publico Identificagdo o Prego
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA EDUCAGAOQ | Secretaria Executiva | Subsecretaria de N°Pregdo:32020  19/05/2020 R$0,62

Planejamento e Orgamento | Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia ~ UASG:158501
de Brasflia | Campus Planaltina

Valor Unitério

s Obtidos;

ediana dos Fre

Valor Global: R$ 0,62

Detalhamento dos Itens

[tem 1: equipamento / acessério animal 1S 0,62
Quantidade Descrigdo Observagdo
1 Unidade seringa descartavel§ifil®om bico de rosca
. Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 0,62
Orgéo: MINISTERIO DA EDUCACAQ Data: 19/05/2020 09.02
Secretaria Executiva Modalidade: Pregic Eletrénico

Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia
Campus Planaltina

SRP: SIM
IdentificagBo: N°Pregio:32020 / UASG:158501

" 5 5 . 4
Objeto: Aquisigdo de medicamentos, vacinas e produtos veterindrios para os setores de Lote/item: /148

Produgéo Animal.. Ata: LinkAta
Descrigdo: EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL - Seringa descartavel 5ml com bico Fonte: www.comprasgovemamentais.gov.br
de rosca Quantidade: 1.100
CatMat: 150364 - EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL , EQUIPAMENTO / Unidade: Unidade
ACESSORIO ANIMAL NOME UE: OF
CNPJ RAZAOD SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.734.023/0001-31 EL MACHADO & L D MATOS LTDA. - ME R$ 0,50
*VENCEDOR *

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Descrigdo: Seringa descartavel 5ml com bico de rosca



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

Telefone:
(19) 3804-3958

Enderego:
R CARLOS DE BIAZZI, 49

30.985.388/0001-98

Marca: DECARPACK

Fabricante: LIFELONG M.

Modelo: DESCARPACK

Descrig#io: Seringa descartavel 5ml com bico de rosca

CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI

Enderego:
AV SENADOR JOSE LOURENCO DIAS, 837

21.793.208/0001-85

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Descrig8o: Seringa descartavel 5ml com bico de rosca

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

Telefone:
(61) 99924-2800

Nome de Contato:
NELSON/PAULO

Enderego:
RUA COPAIBA, 01

07.296.219/0007-29

Marca: sr

Fabricante: sr

Modelo: unidade

Descrigéo: Seringa descartdvel 5ml com bico de rosca

Estado: Cidade:
PR Siqueira Campos

E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME

Enderego:
R BENJAMIN CONSTANT, 1501

VALOR DA PROPOSTA FINAL

P —

Email: |

limedmogi@hotmail.com J Fls- 5‘_-?
i L 50,57
|

SMGE/PMC
Rt T N P —
Telefone:
(62) 9821-9185
RS 0,66
Email:
dfferramentas@outlook.com
RS 0,67

Email:
ruralfelix@gmail.com

Telefone:
(43) 3571-4474

212



Relatorio de Cota

acao rapida 1567

e

Ef F[‘.ZZ%
L

SMGE/PN

Ea .

|
o

ITEM

1) seringa

Prego Compras
Governamentais

1

Valor Unitério

Pesquisa realizada entre 20/07/2020 10:52:03 e 20/07/2020 10:51:52

Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 10:62:14 (iP: 201.24.3.66)

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
4 1 Unidade 0,82 RS 0,82
Data
Publi ldentificagéo ;5 Prego
Orgdo Publico ¢ Licitagéo I
FUNDO MUNICIPALD E SAUDE DE SANTAREM N°Pregdo:52020  21/05/2020 R$082
UASG:927446
RS
0,82

»s Obtidos: RS

Mediana dos Prec:

Valor Global:

Detalhamento dos Itens

RS 0.82.

Quantidade Descrigéo Observagdo
1 Unidade seringa, material polipropileno, capacidade 0 ml, {fbo hico bico central luerlock ou slip, tipo vedagdo émbolo de borracha, adicion
. al graduada, numerada, esterilidade estéril, descartével, apresentagdo embalagem individual
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 0,82

Orgéo:
Objeto:

Descrigdo:

CNPJ

FUNDO MUNICIPALD E SAUDE DE SANTAREM

Contratacao de empresa especializada no fornecimento de medicamentos,
formula infantil (leite em po) e insumos (correlatos) para atender as demandas
judiciais da Secretaria Municipal de Saude de Santarém-Para..

SERINGA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO
BICO BICO CENTRAL LUERLOCK QU SLIP, TIPO VEDAGAO EMBOLO DE
BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERIL,
DESCARTAVEL, APRESENTAGCAQ EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lote/Item:
Ata:
Adjudicagéo:
Homologagéo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

RAZAOD SOCIAL DO FORNECEDOR

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:

21/05/2020 08:57

Pregao Eletronico

NAO

N°Pregao:52020 / UASG:927446
/146

Link Ata

30/06/202012:13

01/07/2020 14:41
www.comprasgovernamentais.gov.br
720

Unidade

PA

VALOR DA PROPOSTA FINAL

1/2



34.916.637/0001-20 EDEA CAVALCANTE E CIA LTDA - ME

* VENCEDOR * | 9
Marca: SR Fls %

RS 041

Fabricante: SR (,

Modelo: SERINGAS DESCARTAVEIS i SMGE/PMC
Descrig8o: SERINGA 10 ML L—-———«
Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:

PA Santarém TV SORRISO DE MARIA, 181 (93) 3064-1437 cirurgicatapajos@hotmail.com
30.163.492/0001-16  JNI MEDICAMENTOS E HOSPITALARES EIRELI R$ 0,42
Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: UNIDADE

Descrig#io: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAGCAQ EMBOLO DE BORRACHA,
ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAGAQ EMBALAGEM INDIVIDUAL

Enderego: Telefone:
RUA NA-08, SN (62) 8183-1247
37.045,935/0001-02  ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450 RS 1,23

Marca: RYMCO

Fabricante: RYMCO

Modelo: RYMCO

Descrig#o: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAGAO EMBOLO DE BORRACHA,
ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAGAC EMBALAGEM INDIVIDUAL )

Enderego:

22.077.847/0001-07  JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 RS 1,23

Marca: rymco

Fabricante: rymco

Modelo: rymco

Descrig8o: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENG, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAGAQ EMBOLO DE BORRACHA,
ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAGAQ EMBALAGEM INDIVIDUAL

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
PB Cabedelo PRACA VENANCIO NEIVA, 77 JOSE (83) 3031-7061 dantasdiniz@gmail.com
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MGE/PMC |

1

Relatorio de Cc

Relat6rio gerado no dia 20/07/2020 10:53:03 (IP: 201.24.3.66)

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) equipamento / acessdrio animal 10 1 Unidade 63,90 RS 63,90
Prego Compras , o Data
Orgéo Publico Identificagéo b Preco
Governamentais 9 ¢ Licitagéo ¢
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3? N°Pregdo:12020  09/03/2020 RS 6390
Regido Militar | Coudelaria de Rincao UASG:160514

Valor Unitério

Mediana dos Pr s Obtidos

valor Global: RS 68807

Detalhamento dos Itens

orio animal

Item 1: equipamento / ¢

Quantidade Descrigdo Observagdo

1 Unidade seringa descartavel 20ml luer slip sem agulha. estéril, uso Unico, transparente, atoxica, com bico que garanta conexdes seguras
e sem vazamentos. corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel, flange com formato anatémico, para apoio d
os dedos e que confira estabilidade & seringa quando em superficie plana. embalada individualmente com selagem eficiente qu
e garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagéo. unidade de fornecimento: caixa com 100 und.

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 63,90
Org8o: MINISTERIO DA DEFESA Data: 09/03/2020 09.02
Comando do Exército Modalidade: Pregao Eletronico

Comando Militar do Sul
32 Regiao Militar
Coudelaria de Rincao

SRP: SIM
Identificag8o: N°Pregao:12020 / UASG: 160514

Objeto: O objeto da presente licitag8o € a escolha da proposta mais vantajosa para a Lote/|tem: /80

aquisi¢ao de medicamentos e materiais de uso médico-veterinarios, em Ata: Link Ata

proveito da Coudelaria de Rincéo.. Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrigdo: EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL - Seringa Descartavel 20ml LUER Quantidade: 500

SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atdxica, com bico que garanta Unidade: Unidade

conexdes seguras e sem vazamentos. Corpo lubrificado, com escala externa
gravada, precisa e visivel, Flange com formato anatdémico, para apoio dos dedos

UF: RS

e que confira estabilidade & seringa quando em superficie plana, Embalada
individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto
até o momento de sua utilizagao, Unidade de Fornecimento: Caixa com 100
und.

CatMat: 150364 - EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL , EQUIPAMENTQ /
ACESSORIO ANIMAL NOME

113



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.702.558/0001-84 A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 41 RS 54,50
*VENCEDOR * o]l A I

Marca: sr /_,5 |
Fabricante: sr SMGE/PMC |

Modelo: cx ¢/ 100 unidades
Descrig&o: Seringa Descartével 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso dnico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
os. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade a seringa g
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagdo cx ¢/ 100

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS SantaMaria  AVENIDA OSVALDO CRUZ, 1420 Adriano Favarin (55) 3226-3304 afavarin.distribuidera@gmail.com
28.591.670/0001-49  VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME R$ 54,77

Marca: SERINGA 20ML

Fabricante: RYMCO

Modelo: SERINGA 20ML

Descrig8o: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso dnico, transparente, atdxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
os. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel, Flange com formato anatoémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade & seringa q
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagée

Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
RUA ERNESTO ALVES, 83 REGIS (51) 3228-0022 vetsul@vetsul.com
32.364.822/0001-48 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA RS 54,90

Marca: RMDESC

Fabricante: RMDESC

Modelo: und

Descrig#io: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso unico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
o0s. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatbmico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade & seringa q
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagdo. / Registro
10326850003

Enderego: Telefone:
RUA MACHADQ DE ASSIS, 1356 (54) 3712-2155

03.541,496/0001-07  CESAR & ROCHA COM., DE PROD. AGROPECUARIQ LTDA-EPP RS 58,00

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: UN

Descrig#o: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atdxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
os. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade & seringa g
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagao

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP S3c Paulo AV DR. RICARDO JAFET, 1700 NATHAN (11) 3583-0450 conlatocasafazendeiro@yahoo.com.br
31.940.937/0001-70  CIRURGICA SAO LUIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD RS 58,90

Marca: RM DESC

Fabricante: RM DESC

Modelo: Unidade

Descrig#o: Seringa Descartavel 20m| LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
os. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatdémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade  seringa g

uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagdo. Unidade d
e Fornecimento: Caixa com 100 und.

Enderego: Telefone: Email:

R SAQ LUIS, 666 (51) 3084-2930 mscharara@gmail.com

01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME RS 68,90
Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: CAIXA

Descrigéo: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso unico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes seqguras e sem vazament
os. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade a seringa g

uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizacao. Caixa co
m 100 unidades.

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS Santa Maria RUA TUIUTI, 1016 Ricardo dos Santos Medeiros (55) 3219-2087 medplus@terra.com.br

2/3



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR A FINAL

07.296.219/0001-29  E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME

Marca: sr
Fabricante: sr
Modelo: ndo se aplica
Descrig#o: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atoxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
o0s. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatdmico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade 4 seringa q
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagao.

R$ 90,00

SMGE/PMC |

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PR Siqueira Campos R BENJAMIN CONSTANT, 1501 (43) 3571-4474 ruralfelix@gmail.com
10.241.793/0001-94 LACERDA, FLORIANO & CIA LTDA - ME RS 108,00

Marca: SERINGA LUER SLIP 20

Fabricante: DESCARPAK

Modelo: CAIXA C/ T00UN

Descrigéo: Descrigdo: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes seguras e se
m vazamentos. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidad
e a seringa quando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizaga
0. Unidade de Fornecimento: Caixa com 100 und

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:
RS Santiago AVENIDA APARICIO MARIENSE, 167 (55) 3251-2239
10.983.202/0001-54  ALICE BOTELHO - EPP RS 108,22

Marea: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo: Unidade

Descrig#o: Seringa Descartavel 20ml LUER SLIP sem Agulha. Estéril, uso Unico, transparente, atoxica, com bico que garanta conexdes seguras e sem vazament
o0s. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formate anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade a seringa g
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilizagZo. Unidade d
e Fornecimento: Caixa com 100 und. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Demais Condigoes de fornecimento, conforme solicitadas em edital.

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
SP Caieiras R LADEIRA VELHA, 9 (11) 4899-4033 almir@agroveterinaria.com.br
10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO LTDA - ME R$ 140,00

Marca: descarpak

Fabricante: descarpak

Modelo: descarpak

Descrig@o: Seringa Descartavel 20m| LUER SLIP sem Agulha. Estéril, use unico, transparente, atéxica, com bico que garanta conexdes sequras e sem vazament
os. Carpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visivel. Flange com formato anatémico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade & seringa g
uando em superficie plana. Embalada individualmente com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o memento de sua utilizagao.

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Volta Redonda AV NOSSA SENHORA DO AMPARD, 599 DAYSE (24) 3337-1972  gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br
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Relatdrio gerado no dia 20/07/2020 12:17:23 (1P 201.24.3.66)

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) luva para procedimento ndo cirdrgico 7 1 Unidade 51,20 R$ 51,20

Prego Compras : - D

% Pr8 " brgao Pablico Identificagéo ata Prego
Governamentais Licitagéo
1 Governo do Estado de S&o Paulo | PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICADE ~ N°Pregdo:112020  13/07/2020 R$51,20
ITU UASG:927146
Valor Unitério Re

Detalhamento dos Itens

Mecdiana dos Precos Obtidc

Valor Global: RS 51,20

Item 1: luva para procedimento nao cirurgico

Quantidade Descrigdo Observagdo
| Unidade luva para procedimento néo cirdrgico, material vinil, tamanho médio, caracterfsticas adicionais sem pé, descartavel, esterilidade
nao estéril, apresentagio atéxica, tipo ambidestra, modelo formato anatémico, finalidade resistente a tragéo
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 51,20

Org&o: Governo do Estado de Sao Paulo Data:
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU Modalidade:
Objeto: Aquisicdo de equipamentos de proteg&o individual (epi), como aventais SRP:

hospitalares, 6culos de protegéo, luvas de vinil @ mascaras.
Descrigdo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - LUVA PARA

N . ; Lote/Item:

PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PG, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE NAO Ata:
ESTERIL, APRESENTAGAQ ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO Fonte:
ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ Quantidade:
Unidade:
UF:

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR
32.654.902/0001-38
*VENCEDOR *

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: 0541207

Descrig#io: Luvas de vinil tamanho M sem po ¢/ 50 pares

PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO

Identificagéo:

13/07/2020 09:00

Pregao Eletrénico

NAO

N°Pregao:112020 / UASG:927146

/5

Link Ata
WWW.comprasgovernamentais go{:,br
200

Caixa 100,00 UN

SP

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 44,95
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Enderego: Telefone:
R DO COMERCIO, 855 (55) 3739-1139

36.850.679/0001-29  DANIEL BRITO BALMANT 41101506806 I RS 46,50

Marca: CREMER FIS_Z?

Fabricante: CREMER
Modelo: M

Descrig&o: LUVAS DE VINIL TAM M - 50 PARES SMGE/P" C |

Enderego:

31.411.095/0001-60  ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL LT R$ 50,00
Marca: CLASSIC

Fabricante: CLASSIC

Modelo: UNICO

Descrigéo: LUVA DE VINIL TAMANHO G SEM PQ C/ 50 PARES Prazo de validade da proposta: De acordo com o Edital.

Enderego: Telefone: Email:

R SAID MANSUR, 82 (31) 2523-1839 atycomercial@gmail.com

01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL LTDA RS 51,20
Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: LUVA DE VINIL

Descrigéo: Luva de vinil tamanho M sem p6 ¢/50 pares RMS:80495510065

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:

sP Séo Paulo EST DOS ROMEIROS, 38000 (11) 3663-1915 legal@notaricontabil.com. br
16.622.225/0001-10 P.AM.P.& V.AM.D. - COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP R$ 51,45

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: LUVA DE VINIL SEM PO

Descrigéio: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTER
ILIDADE NAQ ESTERIL, APRESENTAGAD ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAO

Estado: Cidade: Enderego; Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Mogi das Cruzes R CASAREJOS, 583 ROGERNES (11) 4796-1463 licitacoes@comercialpamp.com.br
14.499.338/0001-44  CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624 RS 87,00

Marca: talge/similar

Fabricante: talge/similar

Modelo: talge/similar

Descrigéo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTER
ILIDADE NAO ESTERIL, APRESENTAGAQ ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATOQ ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:

SP Carapicuiba AV ITAQUAQUECETUBA, 97 Ivan Rodrigues de Oliveira (85) 3312-6600 marcktec@yahoo.com.br
32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAQ E EXPORTACAQ DE PRODUTOS MEDICO R$ 110,00
Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Descncao LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PO, DESCARTAVEL, ESTER
ILIDADE NAQ ESTERIL, APRESENTAGAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO COM ANVISAANATOMI ICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAGAQ

Enderego: Telefone: Email:
R ALFREDO LOPES, 1717 (16) 3419-5912 neem@noemmedical.com.br
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TERMO DE REFERENCIA N.° 110/2020/DSL/SMS

13 CUIABA

PREFEITURA

1 SMGE/PMC |
1 ————

SR

v Orgéo Requerente:
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba

v Unidade(s) Solicitante(s):

v Descrig8o de Categoria de Investimento:

(X) Aquisicdo de Bens
() Contratagéo de Servigos

DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS /
CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS DE CUIABA - DSL/CDMIC/SMS

( ) Obras
( ) Qutros

ad

2. Da modalidade e o tipo de licitagéo:

Modalidade de Licitagao:

Tipo de Licitagao:

() Concorréncia - Art. 22 § 1°, Art. 23 incisos | e |l alinea c da Lei n® 8.666/93.

( ) Tomada de Prego - Art. 22 § 2°, Art. 23 incisos | e |l alinea b da Lei n°® 8666/93.
( ) Convite - Art. 22 § 3°, Art. 23 incisos | e |l alinea a da Lei n° 8.666/93.

( ) Concurso - Art. 22 § 4° da Lei n® 8.666/93.

() Leildo - Art. 22 § 5° da Lei n° 8.666/93.

(x ) Dispensa de Licitagdo - Art. 24 da Lei n° 8.666/93.

() Inexigibilidade de Licitagéo - Art. 25 da Lei n° 8.666/93.

() Pregao Eletrénico — SRP - Lei n° 5.450/2005, Decreto Municipal n® 5.011/2011 e
Decreto Municipal n° 5.456/2014.

( ) Pregdo Eletrénico — Tradicional - Lei n° 5.450/2005 e Decreto Municipal n® 5.011/2011

() Pregao Presencial — SRP - Lei n® 10.520/2002, Decreto Municipal n® 5.011/2011 e
Decreto Municipal n° 5.456/2014.

() Pregéo Presencial — Tradicional - Lei n® 10.520/2002 e Decreto Municipal n® 5.011/2011.

- Art. 45, incisos | ao
IV, da Lei n° 8.666/93:

() Menor Prego Unitério
() Menor Preco Global
() Menor Prego Lote

() Melhor Técnica

( ) Técnica e Prego

( ) Maior Lance ou
Oferta

(X) Nao se enquadra

3. Da legislagao aplicave

(X) Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes (Institui normas para Licitages e Contratos da Administrag&o);
( ) Lei Complementar n® 123/2006 (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte);

( ) Lei Complementar Municipal n°® 192/2005 (Regulamenta o Tratamento diferenciado e simplificado para as

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte);
() Lei n° 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitagdo denominada Pregéo);

(X) E demais disposicdes a serem estabelecidas no Edital de Licitagdo e em seus Anexos.

Rua General Anbal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.. 78043-268 - CuiabaMT - www.cuiaba.mt.gov.br

SECRETARIA
DE SAUDE
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4. Do objeto:

Contratacao EMERGENCIAL de aquisicao de material de consumo hospitalar (MEDICAMENTOS
E INSUMOS), para atender a Secretaria Municipal de Saude na prevengao e combate do contagio
pelo Coronavirus (COVID-19), conforme especificagbes, detalhamentos e demais condigbes
constantes neste Termo em consonancia com os seguintes dispositivos legais: Nota Técnica/Proc.
N.° 8.345-3/2020 TCE/MT, Decreto Municipal n.° 7.849/2020, Decreto Estadual n.° 407/2020,
Decreto Estadual n.° 420/2020 e Lei Federal n.° 13.979/2020, anexos.

5 DaJustlflcatlva iy

A Secretaria Municipal de Saude decidiu pela celebré¢é6 de contrato .'é.merge'ﬁ'ciail, em razao
da configuragéo da situagdo de calamidade publica:

Considerando a atual conjuntura no mundo, onde estamos em situagdo de Pandemia e
deparamos com uma grande familia viral, o coronavirus que € conhecido desde meados de 1960
reapareceu na China em dezembro de 2019. Embora na maioria dos casos as complicagdes
sejam consideradas leves e moderadas pela semelhanga com resfriado, alguns podem causar
doencas graves com impacto importante na salide publica, como a Sindrome Respiratdria Aguda
Grave (SARS), identificada em 2002 e a Sindrome Respiratéria do Oriente Médio (MERS),
identificada em 2012;

Considerando que as investigagdes sobre transmissdo do novo coronavirus ainda estao em
andamento, mas a disseminagdo entre pessoas (contaminagdo por contato) estéa ocorrendo
podendo ser pelo ar ou por contato pessoal com secregdes contaminadas, como: Goticulas de
saliva; Espirro; Tosse; Catarro; Contato pessoal proximo, como toque ou aperto de méo; Contato
com objetos ou superficies contaminadas, seguido de contato com a boca, nariz ou olhos;

Considerando os quadros respiratérios como resfriados, gripes e pneumonias séo causados
por diversos microorganismos. Assim que os primeiros sintomas respiratorios surgirem, €
fundamental procurar ajuda médica imediata para confirmar diagnostico e iniciar o tratamento.
S3o eles: Febre, Tosse, Dificuldade para respirar,

Considerando que o Ministério da Salde vem orientando cuidados basicos para reduzir o
risco geral de contrair ou transmitir infecgdes respiratorias agudas, incluindo o novo coronavirus.
Entre as medidas estao:

- Evitar contato préximo com pessoas que sofrem de infecgdes respiratorias agudas;

- Realizar lavagem frequente das méos, especialmente apés contato direto com pessoas
doentes ou com o meio ambiente;

- Utilizar lengo descartavel para higiene nasal,

- Cobrir nariz e boca quando espirrar ou tossir e higienizar as maos apos,

Sl SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias | Pagina 2 de 15
(‘ﬁ . Telefones: (65) 3617-7365 1 3617-7368
Lo DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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" Evitar tocar mucosas de olhos, nariz e boca; SWIGE

- Nao compartilhar objetos de uso pessoal, como talheres, pratos, copos ou garrafas;

- Manter os ambientes bem ventilados;

- Evitar contato préximo a pessoas que apresentem sinais ou sintomas da doenga;

- Evitar contato préximo com animais selvagens e animais doentes em fazendas ou criagdes.

. Profissionais de saude devem utilizar medidas de precaugdo padrdo, de contato e de
goticulas (mascara cirurgica, luvas, avental ndo estéril e 6culos de protegdo, pulverizadores para
desinfecgao, etc.);

Considerando que a Secretaria Municipal de Saude necessita desenvolver acdes e
se estruturar para receber os casos com evidéncias da infecgdo com base nas acdes ja
existentes para notificagéo, registro, investigagdo, manejo e adogéo de medidas preventivas, em
analogia ao conhecimento acumulado sobre o virus, que nunca ocorreram no Brasil, além de
Planos de Vigilancia de Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SRAG) e Sindrome Gripal (SG),

Considerando que diante dessa preocupante situagao, a Prefeitura Municipal de
Cuiaba, por meio da Secretaria Municipal de Salde tem adotado as seguintes condutas técnicas:

- Participagdo em web e video conferéncias promovidas pelo Ministério da Saude;,

- Acompanhamento da situagdo por meio dos boletins epidemiologicos emitidos pelo
Ministério da Saude (MS)/Organizagdo Mundial da Saude(OMS);

- Participagao em encontros técnicos multissetoriais para definir acbes e estratégias de agéo
em consonancia com as instrucdes do Ministério da Saide/OMS;

- Organizagéo da rede de assisténcia e acompanhamento do paciente,

- Estabelecimento de Hospital-Referéncia para suporte inicial;

- Elaboragao e divulgagdo de material informativo para a populagéo e profissionais de salde;

- Elaboracao e divulgagao de material técnico para profissionais de saude;

. Levantamento de necessidades emergenciais para atendimento de qualidade em caso de
suspeitos em nosso municipio;

Considerando a criagdo do Decreto Municipal n.° 7.849 de 20 de margo de 2020, anexo, que
versa sobre a adogdo no ambito da administragdo publica direta e indireta do Municipio de
Cuiaba de medidas temporarias e emergenciais de prevengéo de contagio pelo Coronavirus
(COVID-19);

Considerando o entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por situagéo
emergencial esta condicionada & observéancia do disposto nos art. 24, IV e art. 26 da Lei n°
8.666/93 e ainda adotadas as seguintes medidas para a instrugdo do processo de dispensa:

Caracterizagdo da situagdo calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso,
conforme o art. 26, paragrafo Unico, inciso |, da Lei n® 8.666/1993;

Justificativa fundamentada da escolha do fornecedor ou executante, conforme o art. 26,
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paragrafo unico, inciso Il, da Lei n° 8.66, sempre que possivel com base em elementos
que demonstrem que esse possui capacidade técnica compativel com a complexidade e o porte
do objeto a ser contratado e atende aos requisitos relacionados a habilitagdo juridica e a
qualificagdo econémico-financeira; encontra-se em situagéo de regularidade com a Seguridade
Social.

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre Contratagao de
forma emergencial - Dispensa de Licitagdo - Art. 24, Incisos Il e IV da Lei n° 8.666/93, uma
vez que os materiais de consumo hospitalar (MEDICAMENTOS E INSUMOS) sdo de
extrema importincia para assegurar as vida dos pacientes diante do contagio pelo
Coronavirus (COVID-19).

As propostas de pregos foram solicitadas as empresas especializadas no fornecimento de
insumos hospitalares com condigdes e disponibilidades para o fornecimento. Ap6s pesquisa de
precos praticados, conforme cotagbes/mapa de apuragdo de pregos (ANEXO) e ainda, por
apresentar a melhor cotacido de precos, com menor custo para o Municipio e, ainda, que o
processo administrativo instaurado esta de acordo com a Orientagdo Técnica N° 01/2020 da
Controladoria Geral do Municipio — CGM.

FUNDAMENTACAO LEGAL

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre a aquisicdo de
equipamentos de forma emergencial fundamentado na: Lei N° 13.979 de 06 de Fevereiro de
2020 - Dispbe sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019;

Art.4° E dispensével a licitagdo para aquisi¢do de bens, servigos, inclusive de engenharia, e
insumos destinados ao enfrentamento da emergéncia de salde publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

Decreto N° 7.849 de 20 de Margco de 2020 — Dispbe sobre a decretagdo de situagdo de
emergéncia e estabelece medidas temporarias, emergenciais e adicionais aos decretos N° 7.839,
de 16 de margo de 2020, N° 7.846, de 18 de margo de 2020 e N° 7.847, de 18 de margo de 2020,
de prevencgado de contagio pelo novo coronavirus (COVID-19), no ambito do Municipio de Cuiaba
e da providéncia:

Capitulo |

DA SITUACAO DE EMERGENCIA

Art. 4° Fica dispensada a instauragdo de procedimento licitatério para aquisigdo de bens,
servicos e insumos de saude destinados ao enfrentamento da propagagéo decorrente do novo

coranavirus, nos termo do artigo 24, IV da Lei n°® 8.666/93
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BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNGAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAO - 301 - ATENGAO BASICA

SUB FUNGAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA - 0032 - ATENGAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENGAO BASICA EM SAUDE NO SUS
CUIABA

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.LA/S.I.H. NO
MUNICIPIO

FONTE - 0102082000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS — SAUDE -
EMENDA IMPOSITIVA CORONAVIRUS - COVID 19

FONTE - 0126074000 - DEMAIS RECURSOS VINCULADOS DESTINADOS A SAUDE (TAC MPE)

FONTE - 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

ORIGEM DO RECURSO:

PORTARIA N° 774/GM/MS DE 09/04/2020

PORTARIA N° 1.239/GM/MS DE 18/05/2020 - COVID 19 - UTI's

TAC MPE - PROCESSO 9965-92.2020.811.0042 — CODIGO 620761 — (2382/30/126.074.000)
EMENDAS IMPOSITIVAS PARA ENFRENTAMENTO DE COVID 19

Recurso destinado ao custeio de A¢des e Servigos relacionados & Atengédo Priméria & Saude e a Assisténcia
Ambulatorial e Hospitalar decorrente do Coronavirus — COVID 19

ART.5° - A PRESTACAO DE CONTAS A SER REALIZADA NO RAG — RELATORIO ANUAL DE GESTAOQ DO
RESPECTIVO ENTE FEDERATIVO BENEFICIADO

-7 Da éonf rmaqéo da au : t;ﬁo da previsao orgamentéria. g

Declaro que 0s recursos orgamentanos para cobertura das despesas decorrentes das
contratages dos servigos através de Dispensa de Licitagdo, ja estdo reservadas no
orcamento anual e estéo autorizadas pelo ordenador de despesas, garantindo a realizag&o

do processo:

ALAN BORGES E SILVA Uiz ANTONIO'POSSAS DE CARVALHO
Diretor Administrativo e Financeiro Secretario Municipal de Saude
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8 Da espectﬂctdade, quantlda_de e estimativa de custo.
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8.1. DA ESPECIFICIDADE E QUANTIDADE:

MEDICAMENTOS
ITEM | COl V o .| RsTOTAL
1. 306814-5 | AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO 5400 | UNID R$ 6,86 | R$ 37.044,00
2. 311252-7 | DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 3500 UNID R$ 7,54 | R$ 26.390,00
3. |308184-2 | FENTANILA (CITRATO DE) SOMCG/ML - SOLUGAO 600 | UNID. | R$35,85 | RS 21.510,00
4. | 307377-7 | MEROPENEM 1G 1.000 | UNID. | R$59,16 | R$ 59.160,00
NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO DE) 2MG/ML -
5. 308556-2 | INJETAVEL INTRAVENOSO - USO ADULTO - 1.000 | UNID. | R$ 21,97 | R$ 21.970,00
(UNIPRAZOL)
6. 1 | OMEPRAZOL SODICO 40MG/ML - PO SOLUCAO
320135-0 INJETAVEL INTRAVENOSA - USO ADULTO 600 UNID. | R$ 44,85 | R$ 26.910,00
7. PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO
334041-4 500MG - PO P/ SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSO 1.000 | UNID. | R$60,77 | R$60.770,00
TERBUTALINA (SULFATO DE) 0,5MG/ML - SOLUCAO
8. 320660-2 | INJETAVEL SUBCUTANEO - USO ADULTO E 600 UNID. | R$2,20 | R$1.320,00

PEDIATRICO

$ 255.074,00

INSUMOS
meM | cop. ToE| P TDE. | UNID. RS _
9. |00038891| AVENTAL CIRURGICO ESTERIL — TAMANHO G 300 UNID. |R447,15| R$ 14.145,00
10. {00011058| LuvA DE PROCEDIMENTO LATEX M - CX. C/ 100 1.000 CX. |R$50,66| R$50.660,00
11. | 0006312 | LuvA DE PROCEDIMENTO LATEX P — CX. C/ 100 500 cX. R$ 50,66 | R$ 25.330,00
12. | 189659-8 | SERINGA 10ML SEM AGULHA - LUER SLIP 20.000 | UNID. | R$0,54 | R$ 10.800,00
13. | 154271-0 | SERINGA 1ML COM AGULHA 0,45X13 - LUER SLIP 10.000 | UNID. | R$0,38 | R$ 3.800,00
14. | 329677-6 | SERINGA 20ML SEM AGULHA - LUER SLIP 20.000 | UNID. | R$0,83 | R$ 16.600,00
15. | 412581-9 | SERINGA SR 3ML SEM AGULHA — LUER SLIP 20.000 | UNID. | R$0,28 | R$ 5.600,00
16. | 412585-1 | SERINGA SR 5ML SEM AGULHA 20.000 | UNID. | R$0,32 | R$ 6.400,00

| SUBTOTAL (B)

33.335,00

TOTAL DA DISPENSA DA LICITAGAO (A + B) el

R$ 388.409,00

(Trezentos e ortenta e Olto mii quatrocentos e nove reals)

EMPRESA: MT PHARMACY DIST. MED. MAT. HOSP. EIRELI EPP
CNPJ N. 04.227.210/0001-78

SECRETARIA
DE SAUDE
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8.2 O presente Termo é referente quiiarcial dos itens solicitados por meio do
FORMULARIO N.° 016/2020/DSL, Cl n. 478/2020/DSL/SMS (MVP N. 045.325/2020-).

8.3 Razao da escolha da Empresa Fornecedora:

As razdes que nos levaram a escolha da empresa constante desta Dispensa de Licitagédo foram
primeiramente o menor prego, a garantia de disponibilidade de entrega e a questao
documental, onde foi selecionada a empresa que ofereceu menor prego, e que igualmente
preencheu regularidade documental, tais como: Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificagdo
Técnica, entre outros.

Diante da necessidade emergencial apresentada realizamos cotagdo de prego com o quantitativo
estimado para 180 (cento e oitenta) dias, bem como, exigimos garantia de disponibilidade de
entrega imediata para o fornecimento, apés empenho, e obtivemos a proposta mais vantajosa da
empresa informada acima, onde justifica a escolha da mesma, bem como, garantia da entrega dentro
do prazo e das obrigagdes exigidas.

8.4 Justificativa da cotagao de pregos:

No que se refere as cotagdes para o processo de DISPENSA DE LICITACAO, informamos que 0s
custos mencionados foram pesquisados no mercado/comércio, estando os mesmos comprovados no
respectivo Processo.

Considerando o prego de mercado apurado por esta Administragéo, sagrou-se vencedora a Empresa
discriminada acima, cujo prego praticado pelo fornecedor é compativel com o valor de mercado,
conforme documentos acostados ao processo.

Sendo assim, encaminhamos orgamentos que demonstram vantajosidade no processo de Dispensa,
e solicitamos que seja considerado o prego unitario cotado, para agilidade no processo emergencial,
onde a interrupgdo do fornecimento Materiais de Consumo e IPI acarretara paralisagéo dos servicos
colocando em risco a vida dos pacientes, servidores e usuarios do Sistema Unico de Saude, razéo
pela qual se justifica a presente dispensa.

9. Do Locﬁé:l;*.i’-lorérid:“;'émg ncias Prestagéo dos f_Sfe;R‘izgoéjfeﬁGaran_'_c_i:q:__..:. -

9.1. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega sera: IMEDIATO, n&o podendo ultrapassar 05
(cinco) dias corridos, em Parcela Unica, apds recebimento pela empresa da Ordem de
Fornecimento/Nota de Empenho.

9.1.1. O descumprimento do prazo de entrega ensejara em penalidades previstas na Legislagdo
vigente.

9.2. LOCAL DE ENTREGA: CDMIC - Centro de Dist. de Medicamentos e Insumos de Cuiaba.
Enderecgo: Av. Fernando Correa da Costa n° 9650 — BR 364 - Bairro Sao Francisco

CEP: 78.085-700 ao lado do CISC Coxipd — Cuiaba/MT,

E-mail: cdmic@cuiaba.mt.gov.br

9.3.HORARIO: das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:00. Fone/Fax: (65) 3617 7552

9.4. A empresa devera seguir obrigatoriamente o prazo estabelecido de entrega dos produtos, sendo
da responsabilidade da empresa manter todo o fornecimento solicitado em Parcela Unica, sem
prejuizo da Administragéo ou interrupgéo das entregas;
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9.5 Tal obrigatoriedade se faz necessaria devido a logistica interna do CDMIC (estocagem de
produtos; adequagao quanto ao espago; armazenamento e manuseio), Controle e Gestéo Financeira;
Controle de Estoque de Produtos visando atender a demanda de consumo das Unidades de Saude da
Secretaria Municipal de Saulide de Cuiaba, em tempo habil.

10.1. Fornecer os insumos hospitalares dentro dos padrdes estabelecidos pela CONTRATANTE;

10.2. Disponibilizar Materiais de Hospitalares de Consumo hospitalares no prazo de até 05 (cinco)
dias _corridos, apés o recebimento da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho,
acompanhado de Nota Fiscal com especificagdo e quantidade rigorosamente idéntica ao discriminado;
10.3. Os produtos serdo avaliados em relagéo a conformidade, especificagdo, bem como qualidade e
quantidade, sendo que o prazo para conferéncia e eventual troca do produto feita por parte da
Secretaria Municipal de Salude — SMS, através da Diretora de Logistica e Suprimentos /Coordenadoria
de Assisténcia Farmacéutica da Secretaria Municipal de Saude, sendo a responsabilidade da
Fornecedora a substituicdo de imediato, depois do comunicado da SMS de quaisquer produtos em
desconformidade com o das especificagdes;

10.4. A nota fiscal devera especificar nimero de cada lote/item e sua validade com a respectiva
quantidade, em concordancia com os e Materiais de Consumo hospitalares apresentados no ato da
entrega, bem como a entrega na Diretoria de Logistica e Suprimentos/CDMIC/SMS, devera os
Materiais de Hospitalares de Consumo hospitalares ser separados por lote, para facilitar a conferéncia.
Casos em desacordo, nao serdo recebidos;

10.5 O recebimento ndo excluird a Fornecedora da responsabilidade civil, nem ético-profissional, pelo
perfeito fornecimento dos Materiais de Consumo hospitalares, dentro dos limites estabelecidos pela
Lei n°. 8.666/93;

10.6. Corrigir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto desta dispensa de licitagdo em que se
verificarem vicios ou incorregdes resultantes dos produtos fornecidos;

10.7. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela SMS, cujas reclamagdes se obrigam a
atender prontamente, bem como dar ciéncia @ SMS, imediatamente e por escrito, de qualquer
anormalidade que verificar quando da execugéo da entrega;

10.8. Dispor-se a toda e qualquer fiscalizagdo da SMS, no tocante ao fornecimento dos Materiais de
Hospitalares de Consumo hospitalares, assim como ao cumprimento das obrigagdes previstas;

10.9. Fiscalizar e acompanhar a execucdo para o perfeito cumprimento do fornecimento a que se
obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os 6nus decorrentes;

10.10. Atender prontamente qualquer reclamagao, exigéncia, ou observagbes realizadas pela SMS;
10.11. Substituir de imediato, apés notificagdo formal, Materiais de Hospitalares de Consumo
hospitalares entregues em desacordo com as especificagbes, ou que apresentem vicio de
especificagdo, qualidade ou de quantidade;

10.12. Se a Fornecedora recusar-se a retirar a Nota de Empenho, sem justificativa formalmente
aceita, decaira do direito de fornecer o objeto adjudicado, sujeitando-se as penalidades;

10.13. Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da
execucao do fornecimento;

10.14. A inadimpléncia da Fornecedora com referéncia aos encargos estabelecidos na condigéao
anterior, ndo transferem a responsabilidade por seu pagamento a SMS, nem podera onerar 0 objeto
do certame, razdo pela qual a fornecedora renuncia expressamente a qualguer vinculo de
solidariedade, ativa ou passiva com a SMS.
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11 1. Alem de suas obrlgag:oes decorrentes da propria lei, a Secretarla Mumclpal de Saude obriga-

se:

a) Acompanhar, fiscalizar, conferir e avaliar o fornecimento, objeto deste contrato, através de seus
fiscais.

b) Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, no
que concerne a execugao dos servigos;

c) Efetuar os pagamentos, desde que tenha havido a prestacdo dos servigos.

11.2. A SMS é obrigada a proporcionar todas as facilidades indispensaveis a boa execugdo das

obrigagdes contratuais, inclusive permitindo o acesso de empregados, prepostos ou representantes da

CONTRATADA as dependéncias da SMS, quando necessario, para a entrega dos servigos referentes

ao objeto.

11.3. Emitir Ordem de fornecimento para a CONTRATADA;

11.4. Efetuar o pagamento, mediante apresentacdo de Nota Fiscal/Fatura em duas vias

correspondentes ao adimplemento de cada parcela do bem efetivamente entregue atestado pela

autoridade competente e de conformidade com o discriminado na proposta da adjudicataria e o

constante na Nota de Empenho, no prazo néo superior a 30 (trinta) dias, através de ordem bancaria

contratada pela instituicdo financeira da Administragdo Municipal, devendo para isto ser indicada a

agéncia, localidade e numero da conta corrente em que devera ser realizado o depésito. O pagamento

da nota fiscal fica condicionado a comprovagéao de situagao de regularidade da CONTRATADA.

11.5. Promover, por intermédio do fiscal indicado, a fiscalizagdo, acompanhamento, conferencia e

avaliacao da execucgao dos servigos objeto desta DISPENSA;

11.6. O pagamento somente sera processado se houver sido entregue toda a documentagéo

necessdria para a realizagdo do mesmo e, caso seja constatado qualquer irregularidade ou auséncia

de documentagdo, este sera devolvido para a unidade requisitante corrigir as impropriedades,

aguardando-se a sua devolugao.

11.7. A SMS é obrigada a comunicar prontamente a CONTRATADA toda e qualquer anormalidade

verificada que interfira na entrega dos materiais, a fim de que qualquer falha seja sanada em tempo

habil.

11.8. Exercer as informagbes e os esclarecimentos relativos ao objeto, que venham a ser solicitadas

pela CONTRATADA.

11.9. Disponibilizar instalagdes sanitarias para os prestadores dos servigos.

11.10. Assegurar-se de que os pregos contratados estdo compativeis com aqueles praticados no

mercado, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o0 Municipio de Cuiaba.

11.11. Controlar e documentar as ocorréncias havidas.

11.12. Observar se durante a vigéncia do Contrato estd sendo mantidas todas as condigbes de

habilitacdo e qualificagao exigidas;

11.13. Providenciar a lavratura dos termos de Recebimento Provisério e Definitivo dos servicos;

11.14. Permitir aos funcionarios da CONTRATADA, devidamente credenciados, encarregados da

prestagdo dos servigos objeto deste Contrato, completo e livre acesso aos locais da execugdo dos

servigos, possibilitando-lhes executa-los e procederem as verificagdes técnicas necessarias.

11.15. Designar servidor/gestor de contrato para a fiscalizacdo do cumprimento das obrigacdes

assumidas pela CONTRATADA.

11.16. Emitir, por intermédio de servidor/gestor do contrato, designado pelo érgédo, pareceres sobre os

atos relativos a execucdo do contrato, em especial, quanto ao descumprimento das condigbes
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estabelecidas neste instrumento a proposta de aphcagao das sancdes.
11.17.Nenhum pagamento sera efetuado & empresa enquanto pendente de liquidagao de qualquer
obrigagéo. Esse fato ndo era gerador de direitos a reajustamento de pregos ou atualizagdo monetaria.
11.18. Receber o objeto nos termos, prazos, quantidade, qualidade e condigdes estabelecidas neste
instrumento.

11.19.A fiscalizagdo dos servidores pela SMS/HPSMC nZo exclui nem diminui a completa
responsabilidade da fatura contratada por qualquer inobservancia ou omisséo as clausulas do referido
Termo de Referéncia.

11.20.0 Servico em desconformidade com o especificado acarretara a corregdo. Caso nao seja
possivel sera rejeitado, com aplicagdes das sansdes administrativas e/ou legais cabiveis.

11.21. Ndo obstante a CONTRATADA ser a Unica e exclusiva responsavel pela execugéo de todos os
servicos, @ SMS é reservado o direito de, sem qualquer tipo de restricdo, exercer a mais ampla e
completa fiscalizacdo sobre os servigos, diretamente ou por preposto designados, podendo para isso:
a) Ordenar a imediata retirada do local, bem como a substituigdo de funcionarios da CONTRATADA
que estiver sem uniformes ou cracha, que embaragar ou dificultar a sua fiscalizagdo ou cuja
permanéncia na area, a seu exclusivo critério, julgar inconveniente.

b) Examinar as Carteiras Profissionais dos empregados colocados em seus servigos, para comprovar
o registro da funcao profissional.

11.22. A fiscalizagdo da SMS cabe em acompanhar a execugao dos servigos, de forma a evitar que os
empregados da CONTRATADA executem tarefas em desacordo com as preestabelecidas no contrato.
11.23. A fiscalizagao dos servigos pela SMS nao exonera nem diminui a completa responsabilidade da
futura CONTRATADA, por qualquer inobservancia ou omisséo as Clausulas contratuais.

12. Do Gerenc!amento ho'-da Flscallzagao-

12 1 O fiscal deS|gnado pela préprla Secretana e |nt|tulado por meio de Portarla sera responsavel por
acompanhar, fiscalizar e conferir o recebimento do material ou a execugéo do servigo, devendo
anotar em registro préprio todas as falhas e/ou defeitos detectados e comunicar por escrito a
autoridade superior todas as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas
corretivas por parte da Contratada.

12.2. Seréo designados como gestor e fiscais do contrato, os servidores abaixo relacionados, ou outros
designados para essa fungao:

Nome: ELISANDRO DE SOUZA DE NASCIMENTO
GESTOR CPF: 822.788.301-04 / RG: 962347

Matricula: 4898752

Cargo/Lotagao: Diretoria Logistica e Suprimento
Nome: TALISIA HIROOKA DE MEDEIROS
FISCAL CPF. 061.474 179-32 / RG: 824 237 45 SSP/MT
Matricula: 4870130

Cargo: Farmacéutica — Efetiva - CRF 4870130
Nome: MARIA LINDINALVA QUEIROZ DA SILVA
SUPLENTE CPF: 912.471.101-25 / RG: 1327727-8

Matricula: 4888962

Cargo/Lotagéo: Coordenadora de Logistica
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12.3. Cabera ao Gestor do contrato as seguintes atribuigdes:
a)Realizar conferéncias das notas fiscais atestadas pelo Fiscal do contrato, e posteriormente efetuar o
pagamento;

b)Atentar aos valores a serem pagos, tomando cuidado para que os pagamentos néao ultrapassem o
valor do contrato;

c) Acompanhar e analisar os relatérios que por ventura venham a ser emitidos pelo Fiscal do contrato.
Havendo qualquer apontamento que acuse atraso ou descumprimento da aquisigéo/servigo, o gestor
devera notificar a contratada solicitando justificativa e o cumprimento no prazo estabelecido pela
Secretaria demandante;

d) Devera langar as informagdes que forem de sua responsabilidade no Sistema Informatizado de
Controle de Contratos Municipal, e;

e) Quaisquer outras ao qual a Administragdo julgar necessarias e convenientes para o excelente
andamento do contrato e que estiverem em conformidade com a IN 06/2014.

12.4. Cabera ao Fiscal do contrato as seguintes atribuigoes:

a) Orientar: estabelecer diretrizes, dar e receber informagdes sobre a execugéo do contrato;

b) Fiscalizar: verificar o material utilizado e a forma de execugéo do objeto do contrato, confirmando o
cumprimento das obrigagdes;

c) Interditar: paralisar a execugéo do contrato por estar em desacordo com o pactuado;

d) Intervir: assumir a execugao do contrato;

e) Informar: a Administragdo o cometimento de falhas e irregularidades detectadas pela Contratada
que implique comprometimento da aquisicdo e/ou aplicagdo de penalidades previstas; e noticiar os
casos de afastamento em virtude de férias, licengas ou outros motivos, para que o substituto
(suplente) possa assumir a gestdo do contrato, evitando prejuizos, interrupgdes e suspensao das
atividades de fiscalizacao.

f) Ter total conhecimento do contrato e suas clausulas;

g) Solicitar a seus superiores, em tempo habil para adogdo das medidas convenientes, decisdes e
providéncias que ultrapassarem a sua competéncia;

h) Zelar pelo bom relacionamento com a contratada, mantendo um comportamento ético, probo e
cortés;

i) Conferir os dados das faturas antes de atesta-las, promovendo as corregdes devidas e arquivando
copia junto aos demais documentos pertinentes;

j) Anotar todas as ocorréncias relacionadas com a execu¢ao do contrato, informando ao Gestor do
Contrato aquelas que dependam de providéncias, com vistas a regularizacdo das faltas ou defeitos
observados;

k) Acompanhar e controlar, quando for o caso, as entregas e o estoque de materiais de reposigao,
destinados a execugéo do objeto contratado, principalmente quanto & sua quantidade e qualidade;

l) Formalizar, sempre, os entendimentos com a Contratada ou seu Preposto, adotando todas as
medidas que permitam compatibilizar as obrigagdes bilaterais;

m)Avaliar constantemente a qualidade da execugdo contratual, propondo, sempre que cabiveis
medidas que visem reduzir gastos e racionalizar os servigos;

n) Observar rigorosamente os principios legais e éticos em todos os atos inerentes as suas
atribuigdes, agindo com transparéncia no desempenho das suas atividades.

12.4.1. Cabera ao Fiscal, além das que perfazem na legislagéo vigente, Lei N° 8.666/93 e a IN SCL n°
006/2014, conferir e atestar a Nota Fiscal emitida pela contratada, encaminhando-a diretamente a DAF
- Diretoria Administrativa e Financeira da Secretaria Municipal de Saude/SMS, a fim de providenciar a
Nota de Liquidagao.
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13, Das Exigéncias Hg'b:ili;a,téﬁas._

Documentos da empresa vencedora da licitagdo em ANEXO.

EMPRESA: MT PHARMACY DIST. MED. MAT. HOSP. EIRELI EPP
CNPJ N. 04.227.210/0001-78

14. Do Custo Estimado'

O custo estimado da presente Dlspensa de Licitagdo, para Contratagao EMERGENCIAL,
sera no valor global de R$ 388.409,00 (Trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e
nove centavos) conforme Orgamentos e/ou Mapa de apuragéo de Precos e documentos

acostados ao processo.

15 Da Nota F:scaIIFatura e Documentos que a Acompanham

15 1 A Nota FlscaI/Fatura devera ser emitida em duas vias, somente apos o receblmento da Nota de
Empenho, devendo ser encaminhada acompanhada das certiddes fiscais devidamente vigentes,
diretamente para a Coordenadoria Administrativa HPSMC e/ou Fiscal do Contrato, que fara a devida
conferéncia dos servigos, atestara a mesma e encaminhara para o pagamento dentro do prazo legal.
15.2. A CONTRATADA devera encaminhar, junto a nota fiscal, relatério mensal dos servicos
prestados constando todos os recibos emitidos nas execucdes dos servicos, numerados, com as
respectivas datas, especificacdes, quantidades e valores para o HPSMC e/ou Fiscal de Contrato;
16.3. A data da apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura sera devidamente registrada nos autos do
processo pelo responsavel pelo recebimento do bem.

15.4. Devera constar na Nota Fiscal/Fatura algumas informagdes basicas como:
a) Razao Social;

b) Numero da Nota Fiscal/Fatura;

c) Data de emissao;

d) Nome da Secretaria Solicitante/Diretoria;

e) Descrigdo do material e/ou servigo;

f) Quantidade, prego unitario, prego total;

g) Dados Bancarios (nome e numero do banco, nimero da agéncia, numero da conta corrente);
h) Numero do Contrato;

i) Numero da Nota de Empenho;

j) N&o devera possuir rasuras.

15.5. Caso constatado alguma irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, esta sera devolvida a Contratada
para as necessarias corregdes, sendo informados os motivos que motivaram a sua rejeigéo.

15.6. Somente apds o recebimento da Nota Fiscal/Fatura devidamente corrigida & que se iniciara a
contagem dos prazos fixados para pagamento a partir da data de sua reapresentagao.

15.7. A Nota Fiscal/Fatura devera estar acompanhada dos seguintes documentos e certiddes
comprobatoérias de regularidade fiscal, vigentes:

156.7.1. FGTS
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15.7.2. Débitos Trabalhistas,
15.7.3. Débitos Federais, Estaduais e Municipais, e
15.7.4. Outras as quais a Secretaria julgar necessarios.

15.8.Cumpridas todas as etapas da fiscalizagdo, a Nota Fiscal dos servigos realizados devera ser
atestada pelo Fiscal (ais) do Contrato e/ou servidor (es) designado(s), anexado os relatérios de
fornecimento e as ordens de fornecimento realizados no periodo, encaminhando-se toda essa
documentagcéo a Diretoria Administrativa e Financeira da SMS, para providencias cabiveis.

16. Do Pagamento ‘

16.1. O pagamento dar-se-a nas seguintes condigdes:

16.1.1. O pagamento serd realizado na condigdo de periodo de produgdo mensal, apos a
CONTRATADA apresentar a SMS, no prazo ndo superior a 30 (trinta) dias de cada més subsequente,
a Nota Fiscal, relatérios e a fatura conforme normatizagao pertinente e vigente dos servigos realizados;
16.1.2. A SMS verificardo se os servigos descritos na Nota Fiscal correspondem aos solicitados para
aprova-los ou rejeita-los;

16.1.3. Para fins de fatura a CONTRATADA devera apresentar copia das requisigdes e encaminha-los
juntamente com a fatura mensal para a SMS;

16.1.4. Cumpridas todas as etapas de fiscalizagdo, a nota fiscal dos servigos devera ser atestado pelo
fiscal de contrato e encaminhada a Diretoria Administrativa e Financeira/SMS para providencias
cabiveis;

16.1.5. A fatura ndo aprovada pelo setor responsavel do HPSMC sera devolvida @ CONTRATADA
para as necessarias corre¢des, com as informagdes que motivaram sua rejeigéo, contando-se o prazo
de 02 (dois) dias Uteis a partir da data de devolugdo para a sua reapresentagdo, sendo que a
devolugdo da fatura ndo aprovada pelo setor responsavel, em hipétese nenhuma servira de
pretexto para que a CONTRATADA suspenda a execucdo dos servigos, contando-se o prazo de
pagamento quando da efetiva substituicdo aprovada NA SMS;

16.1.6. O pagamento sera no prazo néo superior a 30(trinta) dias de cada més subseqlente, estando
tudo de acordo com as exigéncias e comprovagdes necessarias, contados da data do aceite definitivo,
vedada a cobranga via banco e a negociagdo das respectivas duplicatas na rede bancaria ou com
outra empresa ou por interposta pessoa. Caso o banco informado seja outro diverso ao Banco do
Brasil S/A, o custo do DOC/TED correspondente ficara a cargo da empresa contratada;

16.2. O referido relatério a ser entregue no HPSMC, devera constar o servigo efetivamente prestado
dentro do periodo mensal, com respectivos pregos unitarios e totais;

16.3. Para efeito de pagamento, a nota fiscal/fatura de servigos devera estar acompanhada das guias
de comprovacgéo de recolhimento dos encargos previdenciarios (INSS e FGTS) e dos encargos fiscais
(Certificado de Regularidade Fiscal) em original ou em fotocdpias autenticadas;

16.4. Os pagamentos serdo efetuados mensalmente, desde que atenda as exigéncias, apos a
execucéo dos servigos e entrega dos relatorios finais juntamente com a Nota Fiscal de Prestagao de
Servicos;

16.5. A SMS reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestagéo, a prestagéo dos
servigos nao estiver de acordo com a especificagdo apresentada e aceita;

16.6. Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendente de liquidagéo qualquer
obrigacéo financeira, sem que isso gere direito a alteragdo dos pregos ou de atualizagdo monetaria por
atraso de pagamento.
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17.1. 0”éontrato'seré éﬁiﬁétituiddpela nota de empénho conforme Art. 62 §4° da Lei 8.666/93.
Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatdrio nos casos de concorréncia e de tomada de pregos,
bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos pregos estejam compreendidos nos limites destas
duas modalidades de licitagdo, e facultativo nos demais em que a Administragdo puder substitui-lo
por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorizagédo
de compra ou ordem de execugéo de servigo.

§ 40 E dispensével o "termo de contrato” e facultada a substituigdo prevista neste artigo, a critério da
Administragdo e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e
integral dos bens adquiridos, dos quais ndo resultem obrigagbes futuras, inclusive assisténcia

técnica.

18. Das Sangoes/Penalidades:

18.1. “Aquele que, convocado dentro do prazo de validade de sua p'ro”pbsta, se recusar dentro do
prazo fixado de até 03 (trés) dias uteis, a assinar ao Contrato, ou deixar de retirar a Ordem de Servigo
dentro do prazo maximo de 05 (cinco) dias Uteis, deixar de entregar toda a documentagéo exigida para
a celebragéo do contrato, ou apresentar documentagéo falsa, ensejar retardamento na prestagéo dos
servicos, ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugéo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito & ampla defesa, ficara
impedido de licitar e de contratar com o municipio, pelo prazo de até 02(dois) anos, sem prejuizos das
multas previstas no contrato e demais cominagdes legais”.

18.2 O descumprimento injustificado das obrigagdes acima assumidas sujeitara a contratada as
seguintes penalidades:

Adverténcia por escrito;

Multa, de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato;

Suspenséo temporaria de participar em licitagdo e impedimento de contratar com a Administracédo da
Contratante;

Declaragéo de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, nos termos da Lei n° 8.666/93.

18.3. Quanto a aplicagdo de penalidades cabera recurso, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar
da ciéncia da intimacéo, podendo a Administragdo reconsiderar sua decisdo ou nesse prazo
encaminha-la devidamente informada para a apreciagéo e decisdo superior, dentro do mesmo prazo.
18.4. A contratada podera ser penalizada inclusive com eventual rescisdo do contrato caso a
qualidade dos servigos e/ou a presteza no atendimento deixarem de corresponder a expectativa.
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19. Das :":Msposigoes Gerais

19.1. E vedado caumonar ou utthzar o} contrato decorrente do presente mstrumento para qualquer
operacéo financeira, sem prévia e expressa autorizagdo da Administragao.

19.2. Encaminhamos anexo a este Termo de Referéncia, propostas de prego apresentada e
documentacdes da(s) vencedora(s)e da Dispensa de Licitagao.

201 Atesto para 0s dewdos flns que as mformagoes constantes no presente Termo sao

veridicas, sob as penas da lei, e de minha inteira responsabilidade.

Cuiaba/MT, 10 de julho de 2020.

e ———
ALAN BORGES E SILVA

Diretor Administrativo e Financeiro
CPF n°693.184.411-34

e

ELISANDRO I SA NASCIMENTO
7.768.221-72

Diretor @e Supri e Logistica/CDMIC

De Acordo:

(
| Ao
_AUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO

CPF n°® 109.063.201-00
D Secretario Municipal de Saude

TERMO D FERENCIA ELABORADO POR:
JULIANA RTINS DA ROCHA

CPFN 481-15

Assessorig Técnica/DAF/SAG

E-mail: juliana.rocha@cuiaba.mt.gov.br

Telefone: (65) 3617-7362
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Cuiaba, 10 de julho de 2020.

NOTA TECNICA

A Secretaria Municipal de Saude decidiu pela celebragdo de contrato emergencial, em
razdo da configuracdo da situacdo de calamidade publica:

Considerando a atual conjuntura no mundo, onde estamos em situagcdo de Pandemia e
deparamos com uma grande familia viral, o coronavirus que é conhecido desde meados de
1960 reapareceu na China em dezembro de 2019. Embora na maioria dos casos as
complicagdes sejam consideradas leves e moderadas pela semelhanga com resfriado, alguns
podem causar doengas graves com impacto importante na satde publica, como a Sindrome
Respiratoria Aguda Grave (SARS), identificada em 2002 e a Sindrome Respiratéria do Oriente
Médio (MERS), identificada em 2012;

Considerando que as investigacdes sobre transmissdo do novo coronavirus ainda estdo
em andamento, mas a disseminacdo entre pessoas (contaminagdo por contato) esta ocorrendo
podendo ser pelo ar ou por contato pessoal com secre¢des contaminadas, como: Goticulas de
saliva; Espirro; Tosse; Catarro; Contato pessoal proximo, como toque ou aperto de mdo;
Contato com objetos ou superficies contaminadas, seguido de contato com a boca, nariz ou
olhos;

Considerando os quadros respiratorios como resfriados, gripes e pneumonias sdo
causados por diversos microorganismos. Assim que 0s primeiros sintomas respiratorios
surgirem, é fundamental procurar ajuda médica imediata para confirmar diagndstico e iniciar o
tratamento. Sdo eles: Febre, Tosse, Dificuldade para respirar;

Considerando que o Ministério da Satiide vem orientando cuidados bdsicos para reduzir o
risco geral de contrair ou transmitir infec¢bGes respiratérias agudas, incluindo o novo
coronavirus. Entre as medidas estdo:

- Evitar contato préoximo com pessoas que sofrem de infecges respiratérias agudas;

- Realizar lavagem frequente das mdos, especialmente apds contato direto com pessoas
doentes ou com o meio ambiente;

- Utilizar lengo descartdvel para higiene nasal;

- Cobrir nariz e boca quando espirrar ou tossir e higienizar as maos apés;

- Evitar tocar mucosas de olhos, nariz e boca;

- Ndao compartilhar objetos de uso pessoal, como talheres, pratos, copos ou garrafas;

- Manter os ambientes bem ventilados;

- Evitar contato proximo a pessoas que apresentem sinais ou sintomas da doenga;

- Evitar contato proximo com animais selvagens e animais doentes em fazendas ou criagdes.

. Profissionais de satide devem utilizar medidas de precauc¢do padrdo, de contato e de goticulas

(mdscara cirurgica, luvas, avental ndo estéril e 6culos de protegdo, pulverizadores para
desinfeccdo, etc.);
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Considerando que a Secretaria Municipal de Satide necessita desenvolver agbes e se
estruturar para receber os casos com evidéncias da infeccdo com base nas ages ja existentes
para notificacdo, registro, investigacdo, manejo e adogdo de medidas preventivas, em analogia
ao conhecimento acumulado sobre o virus, que nunca ocorreram no Brasil, além de Planos de
Vigilancia de Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SRAG) e Sindrome Gripal (SG);

Considerando que diante dessa preocupante situagao, a Prefeitura Municipal de Cuiaba,
por meio da Secretaria Municipal de Saide tem adotado as seguintes condutas técnicas:

- Participagdo em web e video conferéncias promovidas pelo Ministério da Saude;

- Acompanhamento da situagdo por meio dos boletins epidemiolégicos emitidos pelo Ministério
da Satde (MS)/Organizagdo Mundial da Saude(OMS);

- Participacdo em encontros técnicos multissetoriais para definir agbes e estratégias de acao em
consonancia com as instrucdes do Ministério da Satide/OMS;

- Organizagdo da rede de assisténcia e acompanhamento do paciente;

- Estabelecimento de Hospital-Referéncia para suporte inicial;

- Elaborac3o e divulgacdo de material informativo para a populagdo e profissionais de saude;
- Elaboracdo e divulgagdo de material técnico para profissionais de saude;

. Levantamento de necessidades emergenciais para atendimento de qualidade em caso de
suspeitos em nosso municipio;

Considerando a criagdo do Decreto Municipal n.2 7.849 de 20 de margo de 2020, anexo,
que versa sobre a adogdo no ambito da administragdo publica direta e indireta do Municipio de
Cuiaba de medidas temporarias e emergenciais de prevencdo de contagio pelo Coronavirus
(COVID-19);

Considerando o entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por situacdo
emergencial estd condicionada a observancia do disposto nos art. 24, IV e art. 26 da Lei n?
8.666/93 e ainda adotadas as seguintes medidas para a instrugdo do processo de dispensa:

Caracterizacdo da situacdo calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso,
conforme o art. 26, paragrafo Unico, inciso |, da Lei n2 8.666/1993;

Justificativa fundamentada da escolha do fornecedor ou executante, conforme o art. 26,
paragrafo Unico, inciso Il, da Lei n? 8.666/1993, sempre que possivel com base em elementos
que demonstrem que esse possui capacidade técnica compativel com a complexidade e o porte
do objeto a ser contratado e atende aos requisitos relacionados a habilitagdo juridica e a
qualificagdo econdmico-financeira; encontra-se em situagdo de regularidade com a Seguridade
Social.

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre Contratagdo de
forma emergencial - Dispensa de Licitagdo - Art. 24, Incisos Il e IV da Lei n° 8.666/93, uma vez
que os materiais de consumo hospitalar (MEDICAMENTOS E INSUMOS) sdo de extrema
importancia para assegurar as vida dos pacientes diante do contagio pelo Coronavirus
(COVID-19).
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As propostas de precos foram solicitadas as empresas especializadas no fornecimento de
insumos hospitalares com condigdes e disponibilidades para o fornecimento. Apds pesquisa de
precos praticados, conforme cotagdes/mapa de apuragdo de precos (ANEXO) e ainda, por
apresentar a melhor cotagdo de pregos, com menor custo para o Municipio e, ainda, que o
processo administrativo instaurado estd de acordo com a Orientagdo Técnica N¢ 01/2020 da
Controladoria Geral do Municipio = CGM.

FUNDAMENTAGAO LEGAL

Diante de todo o exposto, encaminhamos o processo, versando sobre a aquisicdo de
equipamentos de forma emergencial fundamentado na: Lei N2 13.979 de 06 de Fevereiro de
2020 - Dispde sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de saide publica de
importéncia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019;

Art.42 E dispensdvel a licitagdo para aquisicdo de bens, servigos, inclusive de engenharia,

e insumos destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de importdncia

internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

Decreto N2 7.849 de 20 de Marco de 2020 — Dispde sobre a decretacdo de situagdo de
emergéncia e estabelece medidas tempordrias, emergenciais e adicionais aos decretos N2
7.839, de 16 de marco de 2020, N2 7.846, de 18 de margo de 2020 e N2 7.847, de 18 de margo
de 2020, de prevencdo de contégio pelo novo coronavirus (COVID-19), no ambito do Municipio
de Cuiaba e da providéncia:

Capitulo |

DA SITUACAO DE EMERGENCIA

Art. 42 Fica dispensada a instauragdo de procedimento licitatdrio para aquisigdo de bens,

servicos e insumos de saude destinados ao enfrentamento da propagagdo decorrente do

novo coranavirus, nos termo do artigo 24, IV da Lei n® 8.666/93.

ELISADRO DE SQUSA NASCIMENTO
©947.768.221-72

Diretor de Suprimento e Logistica/CDMIC
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
04.227.210/0001-78 09/01/2001
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MT-PHARMACY EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

1 4i.45—1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

5-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
7-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados anteriormente
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especiallzado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente :
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulacdoe de formulas
86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrigdo enteral e parenteral

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV JOSE RODRIGUES DO PRADO 940 VIA DE TRAFEGO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.040-000 SANTA ROSA CUIABA A MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SAC@MTPHARMACY.COM.BR (65) 2127-0380

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Sk

I SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

‘VA e ol | 0210412005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aok dededededededed

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/06/2020 as 10:54:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



ATO DE ALTERACAO N° |

MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ n" 04.227.210/0001-78
NIRE 51600068392

ALEXANDRE ALVES GUIMARAES nacionalidade brasileira. nascido em
11/08/1978. solteiro. empresario. CPF/MF n® 627.209.611-91, Carteira de Identidade n°
981892. 6rgdo expedidor SSP - MT. residente ¢ domiciliado na Rua José Rabello Leite.
675. Santa Rosa. Cuiaba, MT. CEP 78.040-265. Brasil.

Titular da empresa de nome MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME, registrada |
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de |
Mato Grosso. sob NIRE n° 51600068392, com sede Rua Almirante Henrique Pinheiro “
Guedes. 281. Sala 01. Duque de Caxias 1. Cuiaba, MT. CEP 78.043-306, devidamente |
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica™F sob o n° 04.227.210/¢001-78. |
delibera e ajusta a presente alteragdo contratual. nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, \
mediante as condicdes estabelecidas nas clausulas seguintes: \v

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA \}
A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereco sito 4 Avenida José

Rodrigues do Prado, 940, Via de Trafego, Santa Rosa, Cuiaba, MT, CEP 78.040- :'2
000. \Y

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condicdes e clausulas seguintes

ATO DE ALTERACAQ N° 1

MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ n” 04.227.210/0001-78
NIRE 51600068392

T'*\ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSC
{ hp-— ifico o Reqistro em 21/10/2015 ;"n ne 201580681888
oio: 15/506198-C da 12/10,20

C: 318000588392
MT ~ PHARMAC‘! DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS F MATERTALS
HOSPITALARES EIRELI - ME
Charcela: 535E8-5693F-EFDS9- ~-EDE12-B3DB3I-FRSSD-B46AA-4SRRBE
Cuiabd, 23/10/2015

fu'// /M/» /-

!fo‘rene 1e6 Mulier heto
Sacreténo Gerz!

Req: 1500000380559 Pagina |
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ALEXANDRE ALVES GUIMARAES nacionalidade brasileira. nascido em
11/08/1978. solteiro, empresario, CPF/MF n° 627.209.611-91. Carteira de Identidade n°
981892. ¢redo expedidor SSP - MT. residente e domiciliado na Rua José Rabello Leite.
675. Santa Rosa. Cuiaba. MT. CEP 78.040-265. Brasil.

Titular da empresa de nome MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME. registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de
Mato Grosso. sob NIRE n° 31600068392, com sede na & Avenida José Rodrigues do Prado,
940. Via de Trafego, Santa Rosa. Cuiaba. MT. CEP 78.040-000. devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 04.227.210/0001-78. delibera ¢
ajusta a presente alteragdo contratual. nos termos da Lei n® 10.406/ 2002. mediante as
condicdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA
A empresa gira sob a denominagdo social de: MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME

§ UNICO - A sociedade podera adotar o nome de fantasia de: “"MT - PHARMACY™.

CLAUSULA SEGUNDA
A empresa tem sua sede na & Avenida José Rodrigues do Prado. 940. Via de Trafego.
Santa Rosa. Cuiaba. MT. CEP 78.040-000.

CLAUSULA TERCEIRA
A empresa pode. a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteracdo do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA

A sociedade passa a ter o seguinte objeto: Comércio atacadista de medicamentos e
drogas de uso humano: comércio varejista de produtos [armacéuticos: comeércio
atacadista de maquinas. aparclhos ¢ equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar;
partes e pecas: comércio atacadista de produtos odontolégicos: comércio atacadista de
cosméticos ¢ produtos de perfumaria: comércio atacadista de proteses ¢ artigos de
ortopedia: comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos: comercio atacadista e
varejista de complementos e suplementos alimenticios: atividades de terapia de nutrigdo
enteral e parenteral.

CNAE FISCAL

Ty JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSG
m | @ Certifico o Registro em 21,10/2015 sab n® 26159061989
A P colo: 15/3061S8-6 de 12/10/2015

*  MIRE: 51600068332
MY « BHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIALS
HOSPITALARES EIRELI - ME
Chanceip: E35EB-5693F-EFDO9-BDB1L2-BODB3-FRS5D-B46AA-45RBRE
Guiabd, 23/10/2015
¢ !, .-"" 'z
Ar b AT
Jitife “radarico Muller Meto
Secrataric Gerat

Req: 81300000380539
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4644-3/01 - comércio atacadista de medicamentos ¢ drogas de uso humano
4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios néo
especificados anteriormente

4773-3/00 - comérceio varejista de artigos médicos e ortopédicos

4771-7/01 - comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulacdo de
formulas

4729-6/99 - comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado
em produtos alimenticios nio especificados anteriormente

4664-8/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso
odonto-médico-hospitalar; partes ¢ pecas

4646-0/01 - comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4645-1/03 - comércio atacadista de produtes odontolégicos

4645-1/02 - comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

4645-1/01 - comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico,
cirtirgico, hospitalar e de laboratérios

8650-0/07 - atividades de terapia de nutriciio enteral e parenteral

CLAUSULA QUINTA
O Prazo de duragdo da empresa é por tempo indeterminado. tendo iniciado suas
atividades em 02 de janeiro de 2001.

DO CAPITAL

CLAUSULA SEXTA
O capital social ¢ de RS 78.800.00 (setenta ¢ oito mil e oitocentos reais). dividido em
78.800 (setenta e oito mil e oitocentas) quotas no valor de R$ 1.00 (um real) cada.

totalmente integralizado em moeda corrente do pais. detido. em sua totalidade. pelo
Titular ALEXANDRE ALVES GUIMARAES.

§ UNICO- A responsabilidade do Titular é limitada & importdncia total do capital social
integralizado.

DA ADMINISTRACAO E RETIRADA PROLABORE

CLAUSULA SETIMA

A administracio da empresa serd exercida pelo seu titular ALEXANDRE ALVES
GUIMARAES que ficara incumbido de exercer todos os atos pertinentes € necessarios
a0 exercicio das atividades ora assumidas. bem como. de representéa-la judicial e extra-
judicialmente. ativa a passivamente perante lodas reparticdes e institui¢des financciras,
vedado. no entanto. o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
social.

CLAUSULA OITAVA

SN 3}: Nf:‘:ﬂ; COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
! Cartifico ¢ Registro em 21/10/2015 sob n® 20153061585
¥ Protocolo: 15/906198-G de 18/10/2018
NIRE: 31800068332
PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEMNTOS E MATEFRIATS
1 FITALARES EIRFLY - ME
Changels: S35E8-3693R-EFDOY-RDBI2-AONR3-FO55ED-B4 84415 RRE
Cuiabd, 23/10/2018

Req: $1500000380539
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O Titular e/ou o administrador podera fixar uma retirada mensal a titulo de pro labore

conforme as condicdes financeiras da empresa e de acordo com o mercado. ? '
Fis
REPRESENTACAO DA SOCIEDADE —_ .

CLAUSULA NONA
O titular da empresa poderd ser representado por procurador que sera nomeado por
instrumento publico.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA

Ao término de cada exercicio da empresa. em 31 de dezembro. proceder-se-a a
elaboracdo do inventario. do balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico.
cabendo ao titular. os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO Y
i
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA \
Falecendo ou interditado o titular. a empresa continuara sua atividade com os herdeiros .~ |
ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes. o valor de seus \
haveres sera apurado ¢ liquidado com base na situacao patrimonial da empresa. a data \
da resolucéo. verificada em balango especialmente levantado. T
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO & \
|
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA b \
O Administrador declara. sob as penas da lei. que ndo esta impedido de exercer a \
administracio da empresa. por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal. ou
por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede. ainda que temporariamente. o b
acesso a cargos publicos. ou por crime falimentar. de prevaricagdo. peita ou suborno, \Y
concussdo. peculato ou contra a economia popular. contra o sistema financeiro nacional. =

contra narmas de defesa da concorréncia. contra as relagdes de consumo, fé piblica ou i
propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA
O titular da empresa declara. sob as penas da lei. que ndo participa de outra empresa da
mesma modalidade. estando desimpedido para constituir a presente EIRELL

DO FORO
CLAUSULA DECIMA QUARTA

O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece Cuiaba - MT.

CIAL NO ESTADO DE
0arm 21,10/2015

arecslo: 06158-5 de 16/1C/2015
» . IRE: 31800058332

T - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS F MATERLATS
HOSPTTALARES EIRELY - ME o
Chancela: 535E8-5603F-EFDO9-8DB12-B9DE3-FRESD-A46AA-45NAN
Guiaka. 23/10/201

2
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Cuiaba - MT. 16 de outubro de 2013. ; 2

S'VIGE(bMC
L S

"{/ —:-‘;‘ / : af
7 ALEXANBRE’M_\\.{ES GUIMARAES
CPF: 627.209.611-91

I&... DO ESTARO b‘ M ﬁ"\

217 'Iz ;lu,».;
d

-«kMﬂL"’ ‘1 ""'k_EL ”u OFA DE MEDICAMENTOS & M AT
HOSPTTALARES EXRELI - ME

Ckarceia: ¥35E8-5693F- EFGLB-BBBJ.“-BQDE:‘!-“SSED-"LJGA;&-«'&EB{.
|ulaha 23/10/2015
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO | PROCESSO EXERCICIO
380611/2020 453792 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734958439 LANCAMENTOS DIVERSOS - 227238

08062

 NOME
MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
04.227.210/0001-78 00000000000
ENDERECO

Rua AVENIDA JOSE RODRIGUES DO PRADO, 940 - VIA DE TRAFEGO

BAIRRO ¥ FINALIDADE
SANTA ROSA

Certificamos que até a presente data nfio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabia/MT, segunda-feira, 08 de junho de 2020

|Certiddo valida até Cuiaba/MT, 06 de Setembro de 2020.

b
A Autenticidade da Certidio podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ Q 4




ESTADO DE MATO GROSSO PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE COM EFEITO DE NEGATIVO DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE

FAZENDA CPD N° 0027853051

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS
JUNTO A SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Data da emissfio: 30/06/2020 Hora da emissfio: 16:40:22

Nome/denominagéo do sujeito passivo: MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 04,227.210/0001-78

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, conforme
parimetros constantes no Anexo | da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao
sujeito passivo acima indicado, bem como da sua matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe,
constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s). Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pablica do
Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE ACORDOS DE PARCELAMENTOS
DE DEBITOS COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Nio consta ressalva

OBS. A presente Certiddo niio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda n#o esteja

informatizado ou integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br

Certiddo valida até 30/09/2020, ressalvada emisso de nova Certiddo, na hipétese de regularizagdo da
pendéncia,

Numero de Autenticagiio: WEPYTST2ZUMUNASKT




2000312020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

EIRELI
CNPJ: 04.227.210/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 13:34:40 do dia 20/03/2020 <hora e data de Brasilia>.
Vilida até 30/09/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 97E0.DOC9.E6AF.1BDC
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

alh
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.227.210/0001-78

Certiddo n°: 16317030/2020

Expedigdo: 17/07/2020, as 11:51:47

Validade: 12/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
04.227.210/0001-78, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (17/07/2020 as 11:53) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdao com transito em julgado ou sangéo ativa

. quanto ao CNPJ n° 04.227.210/0001-78.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F11.BB5F.0FB6.B599 no seguinte enderecgo: https://www.cnj jus.briimprobidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/07/2020 as 11:53:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 04.227.210/0001-78
Razdo Social: MT PHARMACY DIST DE MED E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA M

Endereco: AV JOSE RODRIGUES DO PRADO 940 VIA DE TRAFEGO / SANTA ROSA /
CUIABA / MT / 78040-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/07/2020 a 30/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020070101470305751352
Informacgdo obtida em 08/07/2020 09:37:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

CPF/CNPIJ: 04.227.210/0001-78

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:47:27 do dia 02/07/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEQ:VERIFICA

Cédigo de controle da certiddo: HTFZ020720174727

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DE

SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa MT
PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ sob n.° 04.227.210/0001-78,
estabelecida na Avenida José Rodrigues do Prado, n.° 940, bairro Santa Rosa,
CEP: 78040-000, Cuiaba/MT, venceu o procedimento licitatério da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, Pregéo Presencial n°. 026/2017,
com vistas ao fornecimento de medicamentos, conforme Empenhos n°.
2340/2017, 3617/2017, 5294/2017, 6198/2017, 8514/2017, 8728/2017,
9624/2017, 37/2018 e 1132/2018 nao havendo fatos supervenientes que
desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrées de qualidade
e desempenho e que cumpriu com as suas obrigagdes, ndo havendo
reclamagdo ou objegéo quanto a qualidade dos produtos/servigos e quanto a

liberagdo da garantia contratual junto a instituicdo financeira até a presente
data.

Sorriso MT, 07 de fevereiro de 2018
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Ederson Roberto Perin =~
Coordenador da Assisténcia Farmacéutica
RG 864.861 SSP/MT
CPF 784.470.381.49

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700
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Eficiéncia e Respeito

A ) F@J‘f
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIABA - MT L 5
SMGE/PhiC

i

DECLARACAO

A empresa MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ (M.F.) sob o n°
04.227.210/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr.
ALEXANDRE ALVES GUIMARAES, portador da cédula de identidade n°. 981892

- 6rgdo expedidor SSP/MT e do CPF n°. 627.209.611-91, declara, sob as penas
da Lei, que:

a) Nao foi declarada inidonea por ato do Poder Publico;

b) Nao esta impedido de transacionar com a Administragéo Publica;

¢) Nao foi apenada com rescisao de contrato, quer por deficiéncia na entrega dos
produtos, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos ultimos 5
(cinco) anos;

d) N&o incorre nas demais condigdes impeditivas previstas na Lei Federal n°
8.666/93 e alteragbes posteriores.

) . Por ser expressao de verdade, firmamos a presente.
Cuiaba-MT, 07 de Julho de 2020.

i v // . —
%f}/’w’?‘{/jﬂ‘/ //é//—/

Alexan ves Guimaraes

RG: 981892 SSP/MT

CPF/MF: 627.209.611-91

7
‘ MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
SAC CNPJ 04.227.210/0001-78 / Inscrigio Estadual 13.198.444-6

(B5) P127-0380 Avenida José Rodrigues do Prado, 940 (Avenida Antartica)

sac@mitpharmacy combr  Bairro Santa Rosa - Cuiabd / MT — CEP 78.040-000
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Eficiéncia e Respeito

re

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIABA - MT

DECLARACAO

A empresa MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°
04.227.210/0001-78, e inscricdo estadual n° 13198444-6, sediada na Avenida
. José Rodrigues do Prado, n° 940, Bairro Santa Rosa, CEP 78.040-000,
Cuiaba/MT, neste ato representado por intermédio de seu representante legal o
Sr. ALEXANDRE ALVES GUIMARAES, portador da cédula de identidade n°.
981892 - drgdo expedidor SSP/MT e do CPF n°. 627.209.611-91, abaixo
assinado, em cumprimento ao solicitado, DECLARA, sob as penas da lei, que
n&o possui em seu quadro de pessoal, empregados com menos de 18 (dezoito)
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis)
anos em qualquer trabalho, salvo na condicdo de aprendiz, a partir de 14
(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIll do art. 7° da Constituicdo Federal

e inciso V, art. 27, da Lei 8.666/93, com redagdo determinada pela lei
9.854/1999.

“. O que declaramos acima € verdade e por isso damos fé.

Cuiaba-MT, 07 de Julho de 2020.

/

/‘;’;f /»' S
r /:, if’/(ﬂ;//"‘l/"/’l 7 //
Alexan ves Guimaraes

RG: 981892 SSP/MT
CPF/MF: 627.209.611-91

® oy

R MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI -

SAC CNPJ 04.227.210/0001-78 / Inscrigdo Estadual 13.198.444-6
(6S) 2127-0380 Avenida José Rodrigues do Prado, 940 (Avenida Antartica)

sac@mtpharmacy combr  Bairro Santa Rosa - Cuiaba / MT - CEP 78.040-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA SMGE
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AD LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTROQ SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Nimero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001314/2020 10/07/2020 - GLOBAL
4, DOTAGAO
Reduzido da Dotagéo: 166010149 .
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ
Especificagdo da Despesa: 3.3,90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 0901 - MEDICAMENTOS
3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinag@o de Recurso: 0102082000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE
5. CREDOR
Cdédigo/Nome: 10211 - MT-PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP CPF/CNPJ: 04.227.210/0001-78
Enderego: JOSE RODRIGUES DO PRADO, 940, VIA DE TRAFEGO, SANTA ROSA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/

. 6. HISTORICO

DESPESA COM AQUISICAQ DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR (MEDICAMENTOS E INSUMOS), PARA ATENDER A REDE/SMS, NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS — COVID 19, DE ACORDO COM RECURSO DE EMENDAS IMPOSITIVAS DOS
VEREADORES DE CUIABA (CREDITO EXTRAORDINARIO), LEI FEDERAL N° 13,979 DE 06/02/2020, DECRETO N° 407 DE 16/03/2020,

NOTA TECNICA/TCE/MT N° 8,345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7.849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03,2020, N°
7.846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N° 8,666 DE
21/06/1993, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAC-ARTIGO 24, INCISO IV CONFORME PROCESSO N°050.462/2020-1, FORMULARIO
PARA SOLICITAGAO DE COMPRA N°16/2020/0DLS/SMS, C| N°540/2020/DLS/SMS, TR N°110/2020/DLS/SMS, NOTA TECNICA DLS ANEXO,

MAPA DE APURAGAO DE PREGO N°209/2020/CADM/SAG/SMS, OFICIO N°229/2020/SAG/SMS, CI N°569/SAG/SMS E O DE ACORDO DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA,

7. SALDO ANTERIOR 8, VALOR EMPENHO 9, SALDO ATUAL
274.887,35 274.887,35 0,00

10. VALOR POR EXTENSO
DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19
Proc. Licitatério; 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS
Processo de compra:  050462/2020
q Pedido de Empenho: 0

N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0

MT-PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- ME
7

7

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo
de despes nforme descrito:

/ Luiz Antonio Possas de Carvalho
’ Sec.Mun. de Salde

LMﬂdulDf REXEQQ08 Pégina: 1 Usudrio: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUJO j

—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA /
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE :w::::;iﬂmmgiﬁoo DO MINISTERIQ DO TRABALHO SMGE’PMC
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001315/2020 10/07/2020 - GLOBAL
4, DOTACAO
Reduzido da Dotagéo: 166010150
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.|.H., NO MUNICIPIQ t
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagao de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER|
5. CREDOR
Cadigo/Nome: 10211 - MT-PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP CPF/CNPJ: 04.227,210/0001-78
Enderego: JOSE RODRIGUES DO PRADO, 940, VIA DE TRAFEGO, SANTA ROSA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO
. DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR (MEDICAMENTOS E INSUMOS), PARA ATENDER A REDE/SMS, NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAQ DO CORONAVIRUS — COVID 19, ATRAVES DE RECURSQ DA PORTARIA N° 774/GM/MS DE
09/04/2020, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020, DECRETO ESTADUAL N° 407 DE 16/03/2020, NOTA
TECNICA/TCE/MT N° 8,345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7,849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16,03,2020, N°
7.846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N° 8.666 DE
21/06/1993, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO-ARTIGO 24, INCISO |V, CONFORME PROCESSO N°050,462/2020-1, FORMULARIO
PARA SOLICITAGAO DE COMPRA N°16/2020/DLS/SMS, Cl N°540/2020/DLS/SMS, TR N°110/2020/DLS/SMS, NOTA TECNICA DLS ANEXO,
MAPA DE APURAGAQ DE PREGO N°209/2020/CADM/SAG/SMS, OFICIO N°229/2020/SAG/SMS, CI N°569/SAG/SMS E O DE ACORDO DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.
7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
1.206.500,62 113.521,65 1.092.978,97

10. VALOR POR EXTENSO l
CENTO E TREZE MIL E QUINHENTOS E VINTE E HUM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS |

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo de Motivo de Empenho: COMPRA E SERVIGO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

Processo de compra:  050462/2020

Pedido de Empenho: 0
‘ N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0

MT-PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execucdo crgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:

L e ——

~Luiz Antonio Possas de Carvalho
Sec.Mun. de Salde

Médulo: REXE0008 Pégina: 1 Usudrio: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUJO I




10/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiabé - Fwd: PROC. 50.462/2020 - TR 110 - MEDICAMENTOS E INSUMOS

Apoio Sag <apoio.sag@cuiaba.mt.gov.br>

Fwd: PROC. 50.462/2020 - TR 110 - MEDICAMENTOS E INSUMOS

1 mensagem

Delc Assessoria <delc.assessoria@cuiaba.mt.gov.br> 10 de agosto de 2020 10:29
Para: Apoio Sag <apoio.sag@cuiaba.mt.gov.br>

---------- Forwarded message ----=----

De: Delc Assessoria <delc.assessoria@cuiaba.mt.gov.br>

Date: qua., 22 de jul. de 2020 as 14:12

Subject: PROC. 50.462/2020 - TR 110 - MEDICAMENTOS E INSUMOS
To: Apoio Sag <apoio.sag@cuiaba.mt.gov.br>

.oa tarde,

Da analise dos autos, do processo n] 50.462/2020, sdo necessarias as seguintes complementagbes:

| - Assinatura da Sra. Jasmine de Farias no Formulario de Solicitagdo de Compra;

Il - Verificar se o item 16 pode ser comprado da empresa Ricardo Dias - ME, uma vez que em relagéo a este item,
apresentou menor prego, analisando se caso a compra deste item ocorra pela empresa Ricardo Dias - ME, ndo ira
impactar os valores dos outros itens apresentados pela empresa MT Pharmacy, devido a possivel economia de escala.

ASSESSORIA DE APOIO JURIDICO
Diretoria Especial de Licitagées e Contratos
Secretaria Municipal de Gestao

(65) 3645-6156

ASSESSORIA DE APOIO JURIDICO
Diretoria Especial de Licitagbes e Contratos

ecretaria Municipal de Gestado
(65) 3645-6156

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=3a9ca52120&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1672941753857285267%7Cmsg-f%3A1674649025262... 111



iy CUIABA

PREFEITURA

OF N° 568/GAB/2020/SMS Cuiab4, 12 de Agosto de 2020.

A

Secretaria Municipal de Gestdo

Ilma. Sr®, Ozenira Felix Soares de Souza
Secretaria Municipal de Gestdo

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-a cordialmente, em resposta ao e-mail encaminhado a esta
Secretaria, referente ao processo supracitado, que tem por objeto “Contratagio Emergencial
de aquisicdo de material de consumo hospitalar (medicamentos e insumos), para atender a
Secretaria Municipal de Satide na prevengdo e combate ao contagio pelo coronavirus (Covid-
19), conforme especificagdes, detalhamentos e demais condi¢des constantes no “Termo de
Referéncia”, temos a informar que:

Conforme consta na prospota da empresa Ricardo B. Dias — ME, esta conseguiria
entregar os medicamentos no prazo de 03 dias, porém diante do cendrio mundial que estamos
vivenciando com a pandemia Covid-19, esta SMS, para atender as demandas do Hospital de
Referéncia COVID-19 — HPSMC, precisa que a entrega ocorra imediatamente

Sendo assim, esclarecemos que a empresa MT PHARMACY encaminhou proposta
para entrega imediata, sendo a melhor opgéo/escolha para o0 momento.

Sendo o que tinhamos para o momento, encaminhamos o processo novamente para
que seja dado os devidos andamentos;

Atenciosamente,

~LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO
Secretdrio Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Satde

v

v
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Of. 1107/DELC/SMGE/2020

Cuiaba/MT, 18 de Agosto de 2020.

Ao Senhor
Marcus Antdnio de Souza Brito
Procurador Geral do Municipio

Assunto: Encaminha o Processo Administrativo n? 50.462/2020 para anélise e
parecer.

Senhor Procurador,

Com nossos cordiais cumprimentos, fazemos uso do presente
expediente a fim de encaminhar o Processo Administrativo n? 50.462/2020,
composto por 1 (um) volume fisico com 90 (noventa) péginas, cujo objeto é a
“Contratagdo EMERGENCIAL de aquisicdo de material de consumo hospitalar
(MEDICAMENTOS E INSUMOS), para atender a Secretaria Municipal de Satde na
prevengdo e combate do contdgio pelo Coronavirus (COVID-19), conforme
especificagbes, detalhamentos e demais condicdes constantes neste Termo em
consondncia com os seguintes dispositivos legais: Nota Técnica/Proc. N.2 8.345-
3/2020 TCE/MT, Decreto Municipal n.2 7.849/2020, Decreto Estadual n.2 407/2020,
Decreto Estadual n.? 420/2020 e Lei Federal n.? 13.979/2020, anexos.”, para
analise e parecer juridico.

Salientamos que o contrato serad substituido pela Nota de
Empenho, conforme item 17 do Termo de Referéncia descriminado na fla. 58.

Sendo o que tinhamos para o momento, colocamo-nos no aguardo das
providéncias cabiveis, bem como a disposi¢do para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Agmar Divihd Lara\de Siqueira
Diretor Especial de Li itagdes e Contratos

RCT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
End.: Praga Alencastro, 158 3° Andar Palacio Alencastro Centro 78.005-906 Cuiaba/MT
Tel: (65) 3645-6252
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PARECER N° 348/PCP/2020

Processo n°® 50.462/2020
Interessada: Secretaria Municipal de Saude
Assunto: Dispensa de Licitagdo

| - DO RELATORIO

A Secretaria Municipal de Saude solicita abertura de processo
licitatério para a dispensa de licitagdo, objetivando a aquisi¢cdo de material de cosnumo
hospitalar (medicamentos e insumos), para atender a Pasta na prevenc¢do e combate ao
contagio pelo coronavirus (COVID-19), conforme especificacdes, ddetalhamentos e
demais condigdes constantes no Termo de Referencia.

Através de Nota Técnica, as fls.60/62, o Diretor de Suprimentos e
Logistica/CDMIC — ELISANDRO DE SOUSA NASCIMENTO, justificou a necessidade da
aquisicao do material de consumo hospitalar, nos seguintes termos:

A Secretaria Municipal de Salde decidiu pela celebracdo de contrato
emergencial, em razdo da configuragdo da situagio de calamidade publica.

Considerando a atual conjuntura no mundo, onde estamos em situacdo de
Pandemia e deparamos com uma grande familia viral, o coronavirus que é
conhecido desde meados de 1960 reapareceu na China em dezembro de
2019. Embora na maioria dos casos as complicagdes sejam consideradas leves
e moderadas pela semelhanga com resfriado, alguns podem causar doencas
graves com impacto importante na saude publica, como a Sindrome
Respiratoria Aguda Grave (SARS), identificada em 2002 e a Sindrome
Respiratdria do Oriente Médio (MERS), identificada em 2012.

Considerando que as investigagdes sobre transmissdo do novo coronavirus
ainda estdo em andamento, mas a disseminacdo entre pessoas
(contaminadas por contato) estd ocorrendo podendo ser pelo ar ou por
contato pessoal com secregbes contaminadas, como: Goticulas de saliva,
espirro, tosse, catarro;Contato Pessoal préximo, como toque ou aperto de
mé&o: Contato com objetos ou superficies contaminadas, seguido de contato
com a boca, nariz ou olhos;

Considerando os quadros respiratdrios, gripes e pneumonias sdo causados
por diversos microorganinmos. Assim que os primeiros sintomas respiratorios
surgirem, é fundamental procurar ajuda médica imediata para confirmar,
diagndstico e iniciar o tratamento. Sdo eles: Febre, Tosse, Dificuldade para |

respirar; \A
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Considerando que o Ministério da Salde vem orientando cuidados basicos
para reduzir o risco geral de contrair ou transmitir infecgdes
respiratdriasagudas, incluindo o novo coronavirus. Entre as medidas esto:

- Evitar contato préximo com pessoas que sofrem de infecgdes respiratérias
agudas;

- Realizar lavagem frequente das maos, especialmente apds contato direto
com pessoas doentes ou com o meio ambiente;

- Utilizar lengo descartavel para higiene nasal;
- Cobrir nariz e boca quando espirrar ou tossir e higienizar as maos apos;
- Evitar tocar micosas de olhos, nariz e boca;

- Ndo compartilhar objetos de uso pessoal, como talheres, pratos, copos e
garrafas;

- Manter os ambientes bem ventilados;

- Evitar contato préximo a pessoas que apresentem sinais ou sintomas da
doenca;

- Evitar contato préximo com animais selvagens e animais doentes em
fazendas ou criages;

- Profissionais de saide devem utilizar medidas de precaucdo padrio, de
goticulas (mascara cirdrgica, luvas, avental ndo estéril e dculos de protecio,
pulverizadores para desinfecgio, etc.

Considerando que a Secretaria Municipal de Satide precisa desenvolver agbes
e se estruturar para receber os casos com evidéncias da infecgdo com base
nas agOes ja existentes para notificagdo, registro, investigagdo, manejo e
adogdo de medidas preventivas, em analogia ao conhecimento acumulado
sobre o virus, que nunca ocosrreram no Brasil, além de Planos de vigilancia

a de Sindrome Respiratoria Aguda Grave (SRAG) e Sindrome Gripal (SG);

Considerando que diante dessa preocupante situagdo, a Prefeitura Municipal
de Cuiabd, por meio da Secretaria de Saude tem adotado as seguintes
condutas técnicas;

- Participagdo em web e video conferencias promovidas pelo Ministério da
Salde;

- Acompanhamento da situagdo por meio dos boletins epidemioldgicos
emtidos pelo Ministério da Saldde (MS)/Organizagdo Munidal da Saude
(OMS);

- Participacdo em encontro técnicos multissetoriais para definir acdes e
estratégias de acdo em consondncia com as instrugdes do Ministério da
Saude/OMS;

- Organizagdo da rede de assisténcia e acompanhamento de paciente;

 ——
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- Estabelecimento de Hospital-Referencia para suporte inicial;

- Elaboragdo e divulgagdo de material informativo para a populagdo e
profissionais de satide;

- Elaboracdo e divulgagdo de material técnico para profissionais de satide;
- Elaboragdo e divulgagdo de material técnico para prifissionais de saude;

- Llevantamento de necessidades emergenciais para atendimento de
qualidade em caso de suspeitos em nosso municipio;

Considerando a criagdo do Decreto Municipal n? 7.849 de 20 de margo de
2020 anexo, que versa sobre adogdo no dmbito da administracdo publica
direta e indireta do Municipio de Cuiabd de medidas temporarias e
emergenciais de prevengdo do contagio pelo Coronavirus (COVD-19);

Considerando o entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por
situacdo emergencial esta condicionada a observancia do disposto nos art.
24, IV e art. 26 da Lei n? 8.666/93 e ainda adotadasas seguintes medidas para
ainstrugdo do processo de dispensa:

- Caracterizagdo da situagdo calamitosa que justifique a dispensa, quando for
o caso, conforme o art. 26, paragrafo Unico, inciso |, da Lei n? 8.666/1993;

- Justificativa fundamentada da escolha do fornecedor ou executante,
conforme o art. 26, paragrafo Unico, inciso I, da Lei n? 8.666/1993, sempre
que possivel com base em elementos que demonstrem que esse possui
capacidade técnica compativel com a complexidade e o porte do objeto a ser
contratado e atende aos requisitos relacionados a habilitagdo juridica e a
qualificagdo econdmico-financeira; encontra-se em situacdo de regularidade
com a Seguridade Social.

Diante de todo exposto, encaminhamos o processo, versando sobre
contratacdo de forma emergencial — Dispensa de Licitagdo — Art. 24, Inciso |l
e IV da Lei n? 8.666/93, uma vez que os materiais de consumo hospitalar
(MEDICAMENTOS E INSUMOS) sdo de extrema importancia para assegurar a
vida dos pacientes diante do contagio pelo Coronavirus (COVID-19).

As propostas de pregos foram solicitadas as empresas especializadas no
fornecimento de insumos hospitalares com condigGes de disponibilidade para
o fornecimento. Apés pesquisa de precos praticados, conforme
cotagdo/mapa de apuragdo de pregos (ANEXO) e ainda, por apresentar a
melhor cotagdo de pregos, com menor custo para o Municipio e, ainda, que o
processo administrativo instaurado estd de acordo com a Orientagdo Técnica
n2 01/2020 da Controladoria Geral do Municipio — CGM.

(...)

O custo estimado para a despesa foi informado no Termo de
Referencia, no item 14 do referido termo consta que o valor total estimado importa em
RS 388.409,00 (trezentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e nove reais), em
conformidade com o mapa de apuragdo e documentos em anexo, e, no item 8 do termo

fora informado que o valor destinado para medicamentos seria de RS 255.074,0(

PGM )
Rua Gal. Anibal da Mata, 135 . Dugque de Caxias

PROCURADORIA CEP: 78.043-268 . Cuiaba/MT

GERAL DO Telefone: (65) 3611-7350 . www.cuiaba.mt.gov.br

MUNICIPIO



5/ CUIABA

PREFEITHRA

(duzentos e cinquenta e cinco mil e setenta e quatro reais) e para insumos o valor de RS
133.335,00 (cento e trinta e trés mil e trezentos e trinta e cinco reais).

No mesmo item 8, a Pasta informa a descricdo do produto,
quantidade, valor unitdrio, valor total e cédigo do TCE.

A empresa escolhida — MT PHARMACY DIST. MED. MAT. HOSP. EIRELI
EPP (CNPJ 04.227.210/0001-78), segundo a Pasta, foi devido ao menor preco, a garantia
de disponibilidade de entrega e a questdo documental. Informa ainda, que foi realizada
cotagdo de pregos com o quantitativo estimado para 180 dias, com garantia de
disponibilidade de entrega imediata, apds empenho; que os precos foram pesquisados
no mercado/comércio, conforme orgcamentos em anexo.

O item 6 do Termo informa que a dotagdo orgamentaria para a
despesa é a prevista no Bloco de Custeio, Exercicio 2020, Orgdo — Secretaria Municipal
de Saude, Unidade 601 — Fundo Unico Municipal de Satude, Fungdo 10 — Saude, Sub
Fungao 301 — Atengdo Basica, SUB Fungdo 302 — Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial,
Programa 0032 — Atencgdo Basica de Saude, Programa 0033 — Atengdo de Média e Alta
Complexidade, Projeto Atividade 2380 — Implementar a Assisténcia de Atengdo Basica
em Saude no SUS Cuiabd, Projeto Atividade 2382 — Implem. Assist. Ambulatorial e
Hospitalar ESP. S.1.A./S.I.H. no Municipio, Fonte 0102082000 — Receita de Impostos e de
Transferéncias de Impostos — Salde — Emenda Impositiva Coronavirus — Covid 19, Fonte
0126074000 — Demais Recursos Vinculados Destinados a Saude (TAC MPE), Fonte
0146074000 - Transferéncias Fundo a Fundo de recursos do SUS Provenientes do
Governo Federal — Bloco de Custeio — COVID-19, Conta de Despesa 33.90.30 — Material
de Consumo.

Prazo para entrega dos equipamentos — Imediato, ndo podendo
ultrapassar 05 (cinco) dias corridos, em parcela Unica, apos o recebimento pela empresa
da ordem de fornecimento/e notade empenho.

Nio fora juntado aos autos a minuta de contrato a ser firmado, no
entanto, as fls. 58, no item 17.1 do Termo de Referencia consta que o instrumento
serd substituido pela Nota de Empenho, conforme o disposto no art. 62, §4°, da Lei n°

8.666/93.

O processo foi instruido com os seguintes documentos: OF. N°
229/2020/SAG/SMS, de 10 de julho de 2020 — fls. 03/04; Lista de Verificagdo — fls. 05/07;
Cl n° 540/DCL/SMS/2020, de 10/07/2020 — fls. 08; Formuldrio para Solicitagdao de
Compra n° 016/DCL/SMS/2020 — fIs.09/10; Formuldrio para Cotagdo — fls. 11/14;
ORGCAMENTOS: MT PHARMACY (CNPJ 04.227.210/0001-78), RICARDO B. DIAS — ME
DROGARIA NOVA (CNPJ 29.393.973/0001-10), Relatorio Cotacdo Rapida - fls. 15/44;
Mapa de Apuragio de Pregos — fls. 45; Termo de Referencia —fls. 46/59; Nota Técnica —
fls. 60/62; Documentacdo da empresa e seus responsaveis — fls. 63/84; Declaragao MT
PHARMACY — fls. 85; Nota de Empenho n2 16601001314/2020, de 10/072020, no valor
de RS 274.887,35 (duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e
trinta e cinco centavos) — fls. 86; Nota de Empenho n? 16601001315/2020, dg
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10/072020, no valor de RS 113.521,65 (cento e treze mil quinhentos e vinte e um reais
e sessenta e cinco centavos) -fls. 87; copia email DELC para SMS — fls. 88; Of. N2
568/GAB/2020/SMS, de 12/08/2020; Documento da empresa — Certificado de
Regularidade do FGTS —90; Of. 1197/DELC/SMGE/2020, de 18/08/2020 — fls. 91.

E o relatério.

Il - DA FUNDAMENTACAO

Em cumprimento a Lei Complementar n° 208/2010, passo a emitir o
parecer juridico sem entrar no mérito dos critérios técnicos e econémicos-financeiros
adotados pela Pasta solicitante, nem mesmo a conveniéncia e oportunidade para a
escolha do objeto ora solicitado ou o quantitativo informado para dispensa de
licitacdo, haja vista ser da SMS a competéncia e responsabilidade para assim proceder.

Para a realizacdo da licitagdo se torna obrigatério a observagao dos
principios consagrados pela Constitui¢do Federal, os quais norteiam a pratica dos atos
pela administracio publica quando, em seu art. 37, caput, assim dispde:

Art. 37. A administracdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade moralidade, publicidade e eficiéncia e também, ao

seguinte!

Referidos principios também est&o contidos no art. 3° da Lei 8.666/93,
que regula as licitagdes e contratos administrativos, a qual traz uma gama de principios
a serem seguidos pela Administragdo na consecugdo da probidade administrativa, sendo
considerado o dispositivo de maior destaque na Lei. Ipsi Literis:

Art. 30. A licitagdo destina-se a garantir a observéncia do principio constitucional da
isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administracdo e serd
processada e julgada em estrita conformidade com os principios bdsicos da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da
probidade administrativa, da vinculagdo ao instrumento convocatério, do
julgamento objetivo e dos que lhe sdo correlatos.

Comentando sobre os principios que regem a Administragdo Publica,
Maria Silvia Zannela Di Pietro com clareza nos ensina que:

A prépria licitagdo constitui um principio a que se vincula a Administragdo Publica.
Ela é decorréncia do principio da indisponibilidade do interesse publico e que se
constitui em uma restrigdo a liberdade administrativa na escolha do contratante; a
Administragdo tera que escolher aquele cuja proposta melhor atenda ao interesse
publico. (Di Pietro, 1999, p.294)
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Vale ressaltar que a licitagdo sé pode acontecer nas hipoteses em que
se possa instaurar uma competicdo entre licitantes interessados em firmar contratos
com a Administracdo Publica, a qual em principio, é obrigada a licitar. Consagrada a
licitagdo como regra geral para a contratagdo, a dispensa deve ser a exce¢do, desde que

devidamente justificada, ocorrendo apenas nos restritos casos autorizados pela Lei n°
8.666/93.

Como exce¢do ao certame licitatério, a lei também condiciona o
processo de dispensa ao preenchimento de alguns requisitos, quais sejam;
caracterizagao da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa, quando
for o caso, razdo da escolha do fornecedor, justificativa do preco, etc (art. 26, paragrafo
unico).

A hipotese de situagdo emergencial encontra respaldo para a dispensa
de licitagdo no inciso IV do artigo 24, da Lei n°. 8.666/93, in verbis:

Art. 24, E dispensavel a licitagdo:

{.)

IV — nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada
urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguran¢a de pessoas, obras, servigos, equipamentos e
outros bens, publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de
obras e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogacgdo dos respectivos contratos.

Para Amaral (2001), essa hipdtese ndo é de dispensabilidade de
licitagdo, mas sim de dever juridico de contratar sem licitagdo, uma vez que a situagdo
emergencial exige providéncias rapidas, ndo podendo aguardar um procedimento lento
e burocratico.

Outrossim, cumpre esclarecer que o inciso se refere a duas situagdes
que ddo ensejo a dispensa de licitagdo: a emergéncia e a calamidade publica. Ao tratar
sobre o tema, o ilustre e saudoso Mestre Meirelles assim se manifestou:

[...] A emergéncia caracteriza-se pela urgéncia de atendimento de situagdo
que possa ocasionar prejuizos ou comprometer a incolumidade ou a
seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos
ou particulares, exigindo rapidas providéncias da Administracdo para debelar
o minorar suas consequéncias lesivas a coletividade. (...) Calamidade publica
¢ a situacdo de perigo e de anormalidade social decorrente de fatos da
natureza, tais como inunda¢des devastadoras, vendavais destruidores,
epidemias letais, secas assoladas e outros eventos fisicos flagelantes que
afetem profundamente a seguranca ou a saude publica, os bens particulares,
o transporte coletivo, a habitagdo ou o trabalho em geral [...]- (MEIRELLES,
2007: 281, grifo do autor).

A jurisprudéncia do TCU é bastante clara ao afirmar que outras
situagbes podem ensejar a emergéncia necessaria para se dispensar uma licitaga
vejamos:

MUNICIPIO

PGM !
Rua Gal. Anibal da Mata, 135 . Duque de Caxias

PROGLIRADGRIA CEP: 78.043-268 . Cuiaba/MT

GERAL DO Telefone: (65) 3611-7350 . www.cuiaba.mt.gov.br



'CUIABA

PREFEITURA

Para o fim de enquadramento na hipdtese de dispensa de licitagdo prevista
no inc. IV do art. 24 da Lei 8.666/1993 ndo ha que se fazer distingdo entre a
emergéncia resultante de fato imprevisivel e a decorrente da incuria ou
desidia administrativa, desde que devidamente caracterizada a urgéncia de
atendimento a situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a
seguranga de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares (negritamos). “A situagdo prevista no art. 24, IV, da
Lei n® 8.666/93 ndo distingue a emergéncia real, resultante do imprevisivel,
daquela resultante da incuria ou inércia administrativa, sendo cabivel, em
ambas as hipdteses, a contratacdo direta, desde que devidamente
caracterizada a urgéncia de atendimento a situagdo que possa ocasionar
prejuizo ou comprometer a seguranca de pessoas, obras, servigos,
equipamentos e outros bens, publicos ou particulares”. Com esse
entendimento, o Tribunal julgou improcedente representagdo contra a
Companhia Hidro Elétrica do S3o Francisco - (Chesf), acerca de
irregularidades na contrata¢do de empresa, para a prestagdo de servigos na
area de propaganda e publicidade, por meio de processo de dispensa de
licitagdo fundamentada no art. 24, inciso IV da Lei n.° 8.666/1993 (situagdo
emergencial). Para a unidade técnica, na espécie, o uso da dispensa de
licitagdo teria se revelado indevido, pois “a caracterizacdo da suposta
situacdo emergencial ndo restou fundamentada em fatos novos e
imprevisiveis, mas em situa¢io decorrente de omissdo do agente publico,
que ndo providenciou a licitagdo em tempo habil”. Na instrucdo do
processo, informou-se que servigos ndo relacionados a essas campanhas
também teriam sido contratados por meio de dispensa de licitagdo,
amparada na emergéncia. Propds-se, entdo, que os responsaveis pela
contratagdo emergencial, supostamente irregular, fossem apenados com
multa. O relator, todavia, dissentiu do encaminhamento. Segundo ele, “ha
que se separar a auséncia de planejamento da contratagdo emergencial
propriamente dita, tratando-as como questdes distintas”. Nesse quadro, a
contratacdo emergencial ocorreria “em fung¢do da essencialidade do servigo
ou bem que se pretende adquirir, pouco importando os motivos que tornam
imperativa a imediata contratagdo”. Assim. “na andlise de contratagdes
emergenciais ndo se deve buscar a causa da emergéncia, mas os efeitos
advindos de sua nio realizacdo”. A partir da verificagdo desses efeitos,
caberia 3 Administracio sopesar a imperatividade da contratagdo
emergencial e avaliar a pertinéncia da aplicagdo da excepcionalidade
permitida pelo art. 24. IV da Lei de Licitagdes. No caso concreto, 0 relator
entendeu que “a contratagdo emergencial se caracterizou, sobretudo, pela
necessidade de ndo interrupgdo dos servicos de publicidade de utilidade
publica”, os quais, para, ele, dizem respeito a uma idrea que “esta
relacionada com a divulgagdo de servios que tenham como objetivo
informar, orientar, avisar, prevenir ou alertar segmento ou toda a
populagdo para adotar comportamentos que lhe tragam beneficios sociais,
visando a melhoria em sua qualidade de vida”. Aditou que a principal
atividade prevista na drea de servigos de publicidade de utilidade publica
era a campanha de prevengdo de queimadas, destacando que “incéndios
em canaviais existentes sob linhas de transmissdo da Chesf tém provocado,
no periodo da colheita, interrupgdo no fornecimento de energia elétrica,
principalmente em Pernambuco e Alagoas. A campanha que a Chesf vem
fazendo nas ultimas décadas, através de emissoras de radio e televisado,
contribui decisivamente para a redugdo dos desligamentos”. Consignou o
relator, ainda, que a época da queima dos canaviais no nordeste do pais, 0s
desligamentos de linhas de transmissdo, em decorréncia de tais queimadas,
apresentaria acentuado crescimento, caracterizando situagdo que poderia
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ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servi;os,' o

equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, fato que autorizaria
a utilizacdo da contratagdo direta prevista no art. 24, IV, da Lei n° 8.666/93.
Em face do exposto, o Plendrio manifestou sua anuéncia, acompanhando o
relator no entendimento de que a representagio nio mereceria ser provida.
Acérddo n.? 1138/2011-Plenario, TC 006.399/2008-2, rei. Min. Ubiratan
Aguiar, 04.05.2011 (negrito nosso).

Outrossim, a emergéncia ndao pode caracterizar um “fato ficto ou
fabricada”, a qual ocorre quando a Administragdo deixa de tomar as providéncias
necessarias para a realizagdo de uma licitacdo previsivel, constituindo-se o ato como
grave violagdo ao principio da moralidade administrativa. Alids, o TCU ja firmou
jurisprudéncia nesse sentido:

[...] s6 se deve realizar aquisi¢Ges com dispensa de licitagdo, fundada no
inciso IV do art. 24 da Lei n°. 8.666/93, quando devidamente caracterizada
a situagao de emergéncia ou de calamidade ptblica, desde que a situagdo
ndo se tenha originado, total ou parcialmente, da falta de planejamento, da
desidia administrativa ou da ma gestdo dos recursos disponiveis e desde
que esteja comprovado que a imediata contratagdo é o meio adequado,
efetivo e eficiente de afastar o risco iminente detectado. [TCU. Processo n°
015.764/95-8. Decisdo n° 811/1996 — Plendrio]. (FERNANDES, 2005: 416).

A presente situacao foi caracterizada pela Administragdo Publica como
situagdo de emergéncia, conforme o que consta do Decreto Municipal 7.849, de
20/03/2020, art. 2°, tendo sido permitido também pelc mesmo decreto a dispensa da
instauragdo de procedimento licitatério para aquisigdo de bens, servigos e insumos de
saude destinados ao enfrentamento do Coronavirus (Art. 4°, §§ 1° e 2°), in verbis:

Art. 2° Fica decretada situagdo de emergéncia no ambito do Municipio de
Cuiabad para fins de enfrentamento a pandemia decorrente do novo
coronavirus.

()

Art. 4° Fica dispensada a instauragdo de procedimentos licitatério para
aquisicio de bens, servicos e insumos de salide destinados ao
enfrentamento da propagagdo decorrente do novo coronavirus, nos termos
do artigog 24, IV, da Lei n° 8.666/93. (grifou-se)

§1° - A dispensa a que alude o caput deste artigo é temporaria e aplica-se
pelo prazo que perdurar a emergéncia estabelecida neste Decreto.

§2° O disposto no caput deste artigo se realizard sem prejuizo da obervancia
das exigéncias previstas em lei, em especial o art. 26 da Lei n® 8.666/93.

Diante das consideracdes acima, cabe a analise do presente
expediente nesse fundamento legal — dispensa de licitacdo emergencial para a
contratacdo de empresa especializada para aquisigdo de material de consumo hospitalar
(medicamentos e insumos), para atender a Pasta na prevencdo e combate ao contagio
pelo coronavirus (COVID-19), conforme especificagbes, detalhamentos e demais
condigdes constantes no Termo de Referencia
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DA CONCLUSAO

Em uma acurada andlise dos documentos e instrumentos constantes
nos autos verificou-se a necessidade de se fazer alguns apontamentos:

1)

2)

3)

4)

5)

Com relagdo ao apontamento da DELC referente ao item 16, haja vista
que a empresa Ricardo Dias — ME apresentou melhor preco, e, apesar da
SMS justificar que o prazo de entrega é maior, recomendo a Pasta que
por se tratar de um item apenas, deve esta verificar junto a referida
empresa se a mesma nao entrega de forma imediata. Afinal, além da
qualidade do produto, importa a economicidade pela Administragio
Publica. (Cevfu i A2l 3\

||

A SMS deve verificar a questdo do pleito eleitoral, em face do disposto
da Lei de Responsabilidade Fiscal - art. 42, bem como as vedagdes da Lei
Eleitoral, para este periodo, notadamente quanto a quitacdo de despesa
até dezembro/2020.

Juntar a Autoriza¢do do Comité Técnico de Ajuste Fiscal para a despesa.

> A ; OV
A Pasta deve juntar pelo menos mais um orcamento, a fim de evitar

apontamentos pela Corte de Contas. Como ndo cabe a esta Especializada
conferir se a cotagdo de pregos traduz a realidade do mercado,
recomendo a DELC fazer tal verificacdo.

Se forem adquiridos os materiais de consumo elencados neste processo
de dispensa de licitacdo, a DELC deverd verificar a validade dos
documentos de regularidade fiscal.

Apesar da Lei de Responsabilidade Fiscal vedar a contratacdo de
compras e servigos nos ultimos dois quadrimentres do Mandato do Chefe do Poder

Executivo, em virtude da Pandemia que assola o mundo e estade de emergéncia
decretado pelo Prefeito Municipal, opino pela possibilidade da realizagdo da dispensa
de licitacdo, devendo entretanto a Pasta observar os apontamentos deste parecer, 0s

quais apds sanados, habilitard a DELC a dar prosseguimento ao processo licitatério

para o objeto descrito nos autos — aquisi¢do de equipamentos (bomba de infusdo de

medicamento).

E o parecer, que submeto a apreciagdo superior.

Cuiabd/MT, 24 de agosto de 2020.

Jussafaélena Amorim de Jesus Alcoforado
Procdradbra-Chefe da Procuradoria de Contratos e Patriménio
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RCT

PREFEITURA
MUNICIPAL
DE CUIABA

Of. 1223/2020/SAELC/SMGE

Cuiaba/MT, 11 de setembro de 2020
Ao Senhor
LUIS ANTONIO POSSAS DE CARVALHO
Secretdria Municipal de Saude

Assunto: Restituicio do Processo Administrativo n2 50.462/2020, para que seja
atendido os apontamentos do Parecer Juridico n2 348/PCP/2020

Senhora Secretaria,

Com nossos cordiais cumprimentos, fazemos uso do presente
expediente a fim de informa-lo sobre o Processo Administrativo n® 50.462/2020,
composto por 1 (um) volume fisico com 100 (cem) péginas cujo objeto éo
“ContratacGo EMERGENCIAL de aquisicdo de material de consumo hospitalar
(MEDICAMENTOS E INSUMOS), para atender a Secretaria Municipal de Saude na
prevencdo e combate do contdgio pelo Coronavirus (COVID-19), conforme
especificagdes, detalhamentos e demais condi¢bes constantes neste Termo em
consondncia com os seguintes dispositivos legais: Nota Técnica/Proc. N.2 8.345-
3/2020 TCE/MT, Decreto Municipal n.2 7.849 de 20 de margo de 2020, Decreto
Estadual n.© 407 de 16 de margo de 2020, Decreto Estadual n.2 420 de 16 de margo
de 2020 e Lei Federal n.2 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, anexos.” para e demais
providéncias conforme os apontamentos do Parecer Juridico n2 348/PCP /2020
de fls 92 a 100.

Sendo o que tinhamos para o momento, colocamo-nos a disposigao
para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Agmar Divi
Secretario Adjunto Espe

e Siqueira
de LicitagOes e Contratos

RRPT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
Alencasto, 158 - Centro
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